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До завершення передплати 
на друге півріччя 

ЗАЛИШИЛОСЯ 

Скажіть 
ДЯКУЮ
красиво

60-416
«Ірпінський вісник»

СВЯТА  У  ЧЕРВНІ

20 червня — Всесвітній день 
біженців 
21 червня — Міжнародний 
день йоги
22 червня — День скорботи 
і вшанування пам’яті жертв 
війни в Україні.
23 червня — День державної 
служби.
25 червня — День митної 
служби України.
25 червня — Міжнародний 
день моряка
26 червня — День молоді

ДНІ АНГЕЛА

20 червня — Марія, Федот, 
Богдан, Валерія
21 червня — Охрім,   Федір
22 червня — Кирило, Олек-
сандр
23 червня — Антоніна, Олек-
сандр, Василь, Іван
24 червня — Юхим, Варфо-
ломій, Охрім
25 червня — Ганна, Арсеній, 
Онуфрій, Петро
26 червня — Антоніна, Ган-
на, Сава

ЗВОРОТНІЙ 
ЗВ'ЯЗОК 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному 
сайті Ірпінської міської ради 
imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033
РЕКЛАМА: (097) 126-16-17

друзям, родичам, 
колегам

Сприятливі 
і несприятливі дні 

5 червня о 6:00 – молодик. У 
першу годину 1-го місячного 
дня (до 7:00) плануйте заходи 
на місяць уперед.
Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ і ті, 
які вимагають особливої уваги 
і обережності: увесь місць, 
особливо 1-5, 8 (до 9:45), 9, 
10 (до 16:44), 12, 13 (після 
13:50), 14 (до 15:00), 16-20, 
21 (до 9:30), 22-25, 27, 28, 29 
(10:48 – 13:01).
Якщо не виходить відкласти 
важливі справи на інший пе-
ріод, то в крайньому випадку 
використайте: 6, 7, 8 (після 
9:45), 10 (після 16:44), 11, 13 
(до 13:50), 14 (після 15:00), 21 
(після 9:30), 25 (окрім 10:50 
– 12:37), 26, 29 (окрім 10:48 – 
13:01), 30.
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ВІЗЬМЕМО 
ЗЕМЛЮ В ОРЕНДУ
ПІД ВИРОЩУВАННЯ 
СІЛЬГОСПКУЛЬТУР.
ВИГІДНІ УМОВИ. 
ОФОРМЛЕННЯ

(097) 411 50 67(097) 411 50 67

у смт. Гостомель

с. 4

ІРПІНЬ СТАЄ МІСТОМ ПАРКІВІРПІНЬ СТАЄ МІСТОМ ПАРКІВ

В Ірпені було відкрито ще два довгоочікуваних парки, кожен із яких має своє неповторне наповнення, 
свій затишок і шарм. На місці багаторічних засмічених паркових зон, довкола яких точилися затяжні земельні 
суперечки, з’явилася красива, доглянута і по-європейськи оздоблена територія для родинного відпочинку 
цілих мікрорайонів Ірпеня.

Рекомендоовввааааннннааааа ццццціііііінннннааааа – 333333,,777777555555 ггггрррррнннн..

Устигніть передплатити «Ірпінський вісник» 
у будь-якому відділенні «Укрпошти»!

Вартість передплати на 6 місяців – 62,60 грн.
Передплатний індекс – 35033

9 днів! 
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Нічого, крім Нічого, крім 
мрії і любові мрії і любові 
Усі ми – великі мрійники. 

Кожен із нас виходить вранці 
з дому на розбиті українські 
вулиці, і мріє, що рано чи пі-
зно ці дороги стануть чудо-

вими. Ми віримо, що політики у нашій державі рано 
чи пізно стануть порядними, що жити у країні стане 
краще, бідних стане менше. Ця мрія полегшує наше 
світосприйняття.
Якщо перестати мріяти, змиритися з тим, що раці-

ональних підстав для покращень у цій країні немає, 
то втрачається смисл життя, не хочеться залишатися і 
чекати – треба емігрувати, до того ж негайно. 
Якою має бути мрія про Україну, щоб не лише втри-

мати людей від еміграції, але й об’єднати їх та мотиву-
вати до творення майбутнього? Якою має бути Мрія, 
щоб стати Національною ідеєю?
Із цим запитанням нещодавно подався в поїздку 

десятками міст України мій знайомий – Президент 
Європейської Асоціації Українців Олексій ТОЛКАЧОВ, 
презентуючи свою книжку «Омріяна Україна». Але пан 
Олексій не просто запитує. Він пропонує і надихає! 
По-перше, вона, Мрія, має бути націлена в майбут-

нє, переконаний він: «Україні, якщо вона хоче рухати-
ся вперед, необхідно відступити від думки про минулі 
невдачі і повірити в те, що свідомість визначатиме бут-
тя. Саме мрія здатна мобілізувати потенціал нації та 
змінити хід історії для України.
На жаль, «національну ідею» досі шукали в ми-

нулому, у голодоморі, в Іванові Мазепі, в Богданові 
Хмельницькому або в трипільській культурі. Відтак, 
вона щоразу набувала ретроспективності. Але лю-
дей неможливо об’єднати спільним минулим. Постій-
ні пошуки національної ідеї в минувшині призводять 
до розколу України. Натомість, об’єднати нас можна 
лише спільним баченням МАЙБУТНЬОГО, спільною 
перспективою».
Мрія, на думку Олексія Толкачова, має бути амбіт-

ною. Можливо, навіть раціонально недосяжною, із  
виходом за межі можливого. Мрія повинна бути ви-
кликом, тоді вона мобілізуватиме потенціал нації. 

«По-третє, Українська Мрія має бути народжена не 
розумом, а серцем. Ідеться про те, що лише та мрія, 
яка «запалить серця», зрушить країну з місця. Люди 
мають захотіти побачити таке майбутнє, а не просто 
ознайомитися з раціональною концепцією реформ. 
Жоден раціональний проект не здатний мотивувати 

так, як мрія. Можна провести аналогію з людиною – 
запропонувати їй розпланувати своє життя, займати-
ся спортом, харчуватися згідно з науковими схемами. 
Але навіщо все це, якщо немає мети? Якщо відсутня 
цілеспрямованість, то марні всі раціональні рецепти. 
Але якщо людина мріє стати кіноактором, космонав-
том, спортсменом або просто прожити щасливо сто 
років і мати купу онуків, то така мрія мотивуватиме і 
до планування свого часу, і до здорового харчування, 
і до спорту…».
Так само і з країною. Марно пропонувати суспіль-

ству раціональні програми, якщо немає мрії, якщо 
відсутня висока мета, заради якої справді потрібно 
ремонтувати дороги, не брати хабарі, не засмічувати 
природу… Українська національна мрія має неодмін-
но бути позитивною і конструктивною. 

«Нам необхідно з самого початку закладати пози-
тив в основу української національної мрії, ідеї. Окрім 
любові, нічого іншого не залишається. Перед почат-
ком утілення будь-якого проекту розвитку України, 
необхідно здійснити світоглядний прорив – подолати 
«розруху» в голові кожної людини. Необхідно якісно 
змінити свідомість людей, ціннісний базис поведінки. 
Новий світогляд визначить нове перспективне буття. 
А світоглядний прорив, вибудуваний на доктрині лю-
бові, стане фундаментом для здійснення Української 
Мрії».
Із цим важко погодитися? А якщо прийти до цього у 

своїй душі? А спробувати так жити? Особисто я не бачу 
нічого нереального у цьому. Адже доктрині Любові – 
більше двох тисяч років. Це Християнство… Час і Мрія, 
устремління до Любові і Добра обов’язково зроблять 
свою справу! 
Для тих же, хто добре знає, що саме з Великої Мрії 

починаються Великі Справи, і готовий втілювати у жит-
тя свою Омріяну Україну, повідомляю, що ми з Олек-
сієм Толкачовим уже домовилися про зустріч в Ірпені 
з Вами, читачі, про що обов’язково розповімо Вам на 
сторінках «ІВ»!

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

ГОСТІ

В Ірпені Юлія В Ірпені Юлія ТИМОШЕНКО ТИМОШЕНКО 
вшанувала Героїв АТОвшанувала Героїв АТО

ІРПІНЬ ПІДПИСАВ МЕМОРАНДУМ ІРПІНЬ ПІДПИСАВ МЕМОРАНДУМ 
ПРО СПІВПРАЦЮ З АЛЬЯНСОМ ЄСПРО СПІВПРАЦЮ З АЛЬЯНСОМ ЄС

16 червня народний де-
путат України Юлія Тимо-
шенко урочисто перерізала 
стрічку на відкритті най-
більшого парку в Ірпені – 
«Центральний». Після цього 
екскурсію містом їй провів 
міський голова Володимир 
Карплюк.
Зокрема, Юлія Тимо-

шенко відвідала Алею Ге-
роїв – пам’ятне місце заги-
блих воїнів АТО та поклала 
квіти до «Дерева духу» – 
скульптури, яка є символом 
незламності українців. На 
кожній його гілці – мета-
леві пластинки-листочки із 
прізвищами загиблих воїнів 
АТО.

16 червня міський голова Ірпеня Володимир Карплюк підписав меморандум про 
співпрацю з представниками європейського альянсу державно-приватного партнерства 
C.R.E.A.M. Про це повідомила заступник міського голови з гуманітарних питань 
Анастасія Попсуй.

C.R.E.A.M – це асоціа-
ція-інвестор, що вже має 
мережу інвестиційних про-
ектів у 8 країнах ЄС і хоче 
налагодити співпрацю з 
Україною також. Ірпінь є 
першим містом у державі, 

з яким альянс підписав ме-
морандум.

«Фінансування проектів, 
які вони інвестують, іде не 
через казначейство, а на-
пряму на будівництво само-
го об’єкта, і тому більшості 

Координатор інвестиційних проектів 
Європейського Союзу C.R.E.A.M. Europe 
PPP Alliance Зоран Єліч:

«Я вважаю, що місто Ірпінь має велике майбутнє, зо-
крема в реалізації сучасних проектів сталого розвитку. 
Побувавши в інших містах та регіонах України, маю що 
порівнювати з вашим містом. В Ірпені помітна надзви-
чайна активність. Ви постійно відкриваєте  європейські 
парки і не тільки їх. Тут відчувається реальне життя. І, 
на мою думку, ви справді хочете мати ще більше, ніж 
у будь-якому іншому регіоні країни. Те, що я побачив 
сьогодні, повністю відповідає стандартам Європи. Я не 
бачу жодної різниці. До всього іншого, тут є ще багато 
цікавих проектів, які ми (інвестиційні організації ЄС та 
влада Ірпеня – ред.) здатні реалізовувати разом. Слід 
зрозуміти, що за день усе неможливо зробити, але об-
раний вами вектор розвитку – дуже правильний.
Мета нашого альянсу – підтримувати інфраструк-

турні проекти, які ґрунтуються на засадах приватно-пу-
блічного партнерства (ППП). Це дієвий інструмент, 
який покликаний допомогти громадам вирішувати 
складні проблеми в інфраструктурному розвитку, до-
сягаючи конкретних цілей з ефективним фінансуван-
ням. Тому ми зараз створюємо представництво альян-
су в Україні, щоб залучати міжнародне фінансування 
для інфраструктурних проектів: будівництва доріг та 
швидкісних магістралей, садочків і шкіл, лікарень, вок-
залів тощо. Головне для нас при цьому – створювати 
перспективні проекти сталого розвитку, які врахову-
ватимуть соціальні, економічні та екологічні аспекти. 
України потребує мільярди євро для розвитку власної 
інфраструктури. На нашу думку, найкращий варіант 
– залучити ці гроші саме через ППП та співпрацю з 
міжнародними партнерами. Також цей інструмент є 
ефективним у подоланні корупції, яка дуже часто стає 
гальмом подібного розвитку».

Юрій МАКОГОНЧУК – голова комісії 
Бюро протидії комерційним злочинам 
і корупції, голова підрозділу зі 
співробітництва з дипломатичними 
місіями: 

«За нашої допомоги на український ринок прийшла 
компанія «Європа Краун Лімітед», тепер вона вже наш 
партнер. Вважаю, що з її приходом в Україні з’явиться 
новий термін «фінансова дипломатія» і нові фінансові 
можливості. Я бачу позитивні можливості для інвестицій, 
зокрема, в місті Ірпінь, яке може стати пілотним показо-
вим проектом для України. Та інформація, яку ми по-
чули від мера Володимира Карплюка, те, що побачили, 
коли проїхали Ірпенем, є дуже хорошим початком для 
втілення стартового проекту – як прикладу для всіх міст 
такого рівня. 
Міністерство інфраструктури запропонувало чотири 

великих українських проекти. У нас цього тижня були 
серйозні зустрічі, була навчальна конференція. Інтерес 
дуже великий, тільки за місяць, який минув від першої 
зустрічі, ми отримали близько 50 проектів, ініціатори 
яких просять увійти до програми по методиці Краама. 
Методика справді унікальна, за нею партнером виступає 
дійсно держава в особі району, села, міста. І при тому 
проекти є від 10 тисяч доларів до мільйонів. 

«Європа Краун» розглядає усе. Головна мета – знайти 
партнера в Україні для партнера в Європі. Мені дуже по-
добається їхня формула: «Не питайте, чи є у нас гроші. Ви 
нам скажіть, чи є у вас проект». Вони пріоритетно розгля-
дають проекти з соціальною складовою (європейський 
підхід). Навіть більше, якщо вони бачать можливість роз-
витку добротного проекту, вони пропонують свою мо-
дель втілення. От нещодавно одне місто попросило під 
свій проект 2 млн., та коли його розглянули «зверху», як 
кажуть, то було запропоновано 16 млн».

наших державних структур 
це нецікаво. Нам це аб-
солютно підходить. Окрім 
того, що вони роблять ве-
ликі інвестиційні проекти 
під ключ, вони зацікавлені, 
щоб було поставлене пра-
вильне технічне завдання, 
фінансування, оператив-
но було збудовано об’єкт 
і підготовлений персонал, 
який буде обслуговувати ці 
об’єкти. 
Об’єкти, які вони буду-

ють, залишаються у кому-
нальній власності міста і 
управляються на основі 
конкурсного відбору, який 
теж проводить місто. Тобто 
фактично ми, не вкладаючи 
жодної копійки у жоден ін-
вестпроект, розбудовуємо 
інфраструктуру міста», – 
відзначає Анастасія Попсуй.
Є 26 проектів з розвитку 

інфраструктури міста, які 
подані на розгляд альянсу. 
Зокрема, це будівництво 

дитячих садочків, приватних 
шкіл, очисних споруд та ме-
дичного центру. Два останні 
проекти особливо зацікави-
ли представників C.R.E.A.M.
Після підписання мемо-

рандуму про співпрацю 
мерія починає готувати де-
тальний опис усіх проектів, 
які потребують інвестуван-
ня, та усю потрібну для ЄС 
документацію. На це, як по-
відомляє Попсуй, може піти 
близько півроку.
Делегація представників 

C.R.E.A.M., серед яких – го-
лова альянсу Зоран Єліч, 
координатор проектів Ва-
лерій Дімітров та експерт 
Франс Хуберт побували та-
кож на урочистому відкритті 
найбільшого парку в Ірпені 
«Центральний», а ще відві-
дали головні інфраструк-
турні об’єкти міста: дитячу 
поліклініку, міський стадіон, 
дитсадок «Бджілка».

ДОБРІ НОВИНИ
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ВАРТО ЗНАТИ

До 1 липня власники нерухомого майна До 1 липня власники нерухомого майна 
отримають податкові повідомлення-рішення отримають податкові повідомлення-рішення 
Фізичні особи у 2016 р. 

сплачуватимуть податок за 
нерухомість за 2015 рік за 
ставками та пільгами, чин-
ними у 2015 р. Обчислення 
суми податку з об’єктів не-
житлової нерухомості, які 
перебувають у власності фі-
зичних осіб, здійснюється по-
датковим органом за місцем 
податкової адреси власника 
такої нерухомості, виходячи 
з загальної площі кожного з 
об’єктів нежитлової нерухо-
мості та відповідної ставки 
податку. 
Платники податку на не-

рухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, мають 
право звернутися з письмо-
вою заявою до Центру об-
слуговування платників по-
даткової інспекції за місцем 
проживання для проведення 
звірки даних щодо: 
► об’єктів житлової та/або 

нежитлової нерухомості, в 
тому числі їх часток, що пере-
бувають у власності платника 
податку; 
► розміру загальної пло-

щі об’єктів житлової та/або 
нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності 
платника податку; 

► права на користування 
пільгою зі сплати податку; 
► розміру ставки податку; 
► нарахованої суми по-

датку. 
У разі виявлення розбіж-

ностей між даними контро-
люючих органів та даними, 
підтвердженими платником 
податку на підставі оригіна-
лів відповідних документів, 
зокрема документів на пра-
во власності, контролюючий 
орган за місцем податкової 
адреси платника податку 
проводить перерахунок суми 
податку і надсилає (вручає) 
йому нове податкове пові-

домлення-рішення. Попе-
реднє податкове повідом-
лення-рішення вважається 
скасованим. 
До 1 липня 2016 р. за 

місцем податкової адреси 
(місцем реєстрації) платни-
ка податку буде направлено 
податкове повідомлення-рі-
шення про сплату суми по-
датку з зазначенням відпо-
відних платіжних реквізитів. 
Термін сплати податку – про-
тягом 60 днів з дня вручення 
податкового повідомлен-
ня-рішення. 

  Ірпінська ОДПІ

Результати виборів ректораРезультати виборів ректора
9 червня в 
Університеті ДФС 
України проведено 
вибори ректора. 

Із 9 до 15 години голо-
сували всі наукові, науко-
во-педагогічні та педаго-
гічні працівники, а також 
представники студентства 
та інших штатних працівни-
ків, обраних шляхом таєм-
ного голосування.
На виборчій дільниці за 

процесом голосування сте-
жили спостерігачі від кан-
дидатів на посаду ректора, 
представники Державної 

фіскальної служби України 
та Міністерства освіти і на-
уки України, представники 
громадських організацій. 
Явка виборців склала 747 
осіб, що становить 90,33%. 
Про це повідомляється на 
офіційному сайті Універси-
тету ДФС України.
Результати І туру згід-

но з протоколом виборчої 
комісії від 9 червня 2016 
р. №7: Варналій З.С. – 81 
голос (9,79%), Галунько 
В.В. – 7 голосів (0,84%), 
Глушков В.О. – 0 голосів 
(0%), Савченко Л.А. – 294 
голоси (35,55%), Кузьмен-
ко В.Б. – 19 голосів (2,3%), 
Пашко П.В. – 310 голосів 

(37,48%), не підтримує 
жодного кандидата – 26 го-
лосів (3,14%).

Відповідно до оприлюд-
нених результатів оголоше-
но ІІ тур виборів.

ВИБОРИ

ТЕНДЕРНІ ЗАКУПІВЛІ СТАНУТЬ ПРОЗОРИМИТЕНДЕРНІ ЗАКУПІВЛІ СТАНУТЬ ПРОЗОРИМИ
З 1 серпня 2016 року тендерні закупівлі в Ірпені здійснюватимуться через систему 
електронних державних закупівель «ProZorro». Про це повідомили під час апаратної 
наради керівників, яка відбулася 13 червня.
Наразі система працює в 

тестовому режимі. В Ірпені 
до цієї системи приєднало-
ся 4 установи. Зокрема, КП 
«Ірпіньводоканал» отри-
мав спецмашини, які купу-
валися саме через систему 
«ProZorro». Нагадаємо, що 
одна з них – спеціалізована 
аварійна майстерня, осна-
щена балонами для зварю-

вання, дизельною міні-е-
лектростанцією та різними 
інструментами для ремонту. 
Інша – унікальна мулососна 
машина для висмоктування 
густого каналізаційного мулу 
з глибини 11 м. Вона осна-
щена цистерною ємністю 
6,5 кубометрів та потужним 
італійським насосом зі спеці-
альною насадкою.

Варто зазначити, що елек-
тронна система «ProZorro» 
почала діяти в Україні з 12 
червня 2015 року. Формаль-
но вона належить міжнарод-
ній організації Transparency 
International, за якою оформ-
ляються відносини між усіма 
учасниками проекту. Систе-
ма «ProZorro» побудована та-
ким чином, щоб забезпечити 

прозорість процесу держза-
купівель і створити механіз-
ми боротьби з корупцією. 
Будь-яка зацікавлена особа 
зможе спостерігати за ходом 
аукціону, а після обрання 
переможця – побачити його 
пропозицію, пропозиції ін-
ших учасників і порівняти їх.

«Правда Ірпеня»

ОЧИСНІ СПОРУДИ В ІРПЕНІ ПОБУДУЮТЬ ОЧИСНІ СПОРУДИ В ІРПЕНІ ПОБУДУЮТЬ 
за литовським проектомза литовським проектом

ІННОВАЦІЇ

У планах керманичів мі-
ста Ірпеня — реалізація сер-
йозного і дуже необхідного 
проекту, – повідомляє «Прав-
даТут». Нові очисні споруди 
потрібні не лише нашому мі-
сту, а й прилеглим населеним 
пунктам: Бучі, Гостомелю, 
Коцюбинському і Ворзелю. У 
результаті реалізації проекту 
всі вони отримають безпе-
ребійне постачання води, а 
найголовніше – автономію 
від Києва, що, в свою чергу, 
дасть чимало плюсів.

 Цей проект є довготри-
валим, він недешевий, тому 
що якісні очисні споруди по-

винні відповідати стандартам 
Європейського Союзу й еко-
логічної безпеки. Це – основ-
ні пріоритети, які ми перед 
собою поставили, – запевняє 
перший заступник мера Ірпе-
ня Дмитро Христюк.
Розглянувши чимало реа-

лізованих проектів, за осно-
ву взяли литовський досвід, 
який максимально підходить 
під технічні завдання Ірпеня. 
Нові очисні споруди прибе-
руть неприємний запах води, 
а лабораторні обстеження 
проводитимуться цілодобо-
во. У планах мерії – реалізу-
вати цей проект за 2–3 роки.

НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

► Оптимістичні новини: українська економіка по-
вернулася до позитивної динаміки. Іноземні експерти 
і представники влади повідомляють, що в Україні спо-
вільнилася інфляція і трохи «впав» долар, а економіка 
пройшла пік рецесії. Про це йдеться в доповіді Світового 
банку, експерти якого звертають увагу на зростання еко-
номіки в областях України, яких конфлікт безпосередньо 
не торкнувся. За їхніми даними, зниження валового про-
дукту України в 2015 р. (на 9,9%) було не таким значним, 
як очікувалося, і прогнозують його зростання в 2016 р. на 
1%. Президент Порошенко у зв’язку з цим заявив: «Ми 
більше не «затягуємо паски», переходимо від політики 
виживання до політики зростання». У той же час міністр 
соціальної політики Андрій Рева вважає, що найближчим 
часом економічна ситуація у країні буде тільки погіршува-
тися, а «нижню точку падіння» економіка ще не пройшла.
► Із російського полону звільнено ще двох укра-

їнців – Юрія Солошенка і Геннадія Афанасьєва. «І так 
ми будемо робити до тих пір, поки останній українець не 
буде звільнений. Щоб Олександр Кольченко, Олег Сен-
цов, і ті, хто перебуває на окупованій території і в Росії, 
повернулися додому», – заявив Президент Порошенко. 
Віце-спікер ВР Ірина Геращенко розповіла, що до Афа-
насьєва і Солошенка 10 місяців не пускали українсько-
го консула. За словами Солошенка, весь час за ґратами 
його шантажували, що нібито Україна про нього забула, 
пропонували громадянство Росії. Українців обміняли на 
журналістів Гліщинську і Діденка, яких в Україні звинува-
чували в сепаратизмі.
► Конфлікт на Донбасі можна припинити, але це 

повинні зробити сторони, що беруть в ньому участь, 
заявив заступник голови моніторингової місії ОБСЄ Олек-
сандр Хуг: «Саме сторони повинні завершити конфлікт. 
Ми – тільки спостережна місія. Ми не встановлюємо міни, 
не стріляємо з артилерії – ми тільки спостерігаємо. Сто-
рони зобов’язалися припинити цей конфлікт, і я вважаю, 
що це можливо, якщо вони будуть мати таке бажання». 
За його словами, ситуація вздовж лінії розмежування не-
передбачувана, а зона, яка повинна бути без озброєння і 
військових, є вкрай напруженою і небезпечною.
► Президент Петро Порошенко підписав закон про 

виділення додаткових 3 млрд. грн. на відновлення 
Донбасу. Кошти надійдуть у місцеві бюджети Донецької 
і Луганської областей, у першу чергу їх спрямують на 
ремонт і реконструкцію 21 школи, будівництво і віднов-
лення 23 амбулаторій і 29 дитсадків. Фінансування пе-
редбачене також для 113 об’єктів водопостачання і водо-
відведення. В Луганській області планують привести до 
нормального стану 60 км доріг, відновити шість зруйно-
ваних мостів. 
► Поліпшення двосторонніх відносин між США і 

Росією залежить від вирішення української пробле-
ми, заявила радник президента США з питань нацбез-
пеки Сьюзан Райс. «Напруженість у відносинах з Росією 
зберігається, санкції США і Європи будуть продовжені, – 
сказала вона і заявила, що президент США Барак Обама 
переконаний, що до кінця його терміну перебування на 
посаді (до кінця року – ред.) мінські угоди вдасться втіли-
ти в життя. – Це питання, яке можна вирішити, якщо ро-
сіяни продемонструють достатню політичну волю». Райс 
зазначила: «У нас є підстави вірити в те, що Росія може це 
зробити, а також у те, що у нас є для цього час, засоби і 
необхідні інструменти».
► Європейський Союз зможе надати безвізовий 

режим Грузії, Україні і Косово не раніше вересня. 
Посли країн ЄС днями не змогли схвалити рішення про 
безвізовий режим для Грузії через позицію Німеччини, 
яка жадає додаткових заходів щодо викорінення органі-
зованої злочинності в цій країні. А низка урядів країн ЄС 
хотіли б відкласти рішення щодо Грузії, України та Косова, 
поки не буде розглянута заявка на безвізовий режим Ту-
реччини. Раніше передбачалося, що рішення щодо трьох 
країн буде прийнято до літа. У свою чергу посол з особли-
вих доручень МЗС Дмитро Кулеба заявив, що на шляху 
до скасування візового режиму України з ЄС останньою 
перешкодою є необхідність вироблення Євросоюзом ме-
ханізму припинення безвізового режиму, а Президент 
Європарламенту Мартін Шульц повідомив, що Україна 
виконала всі умови для «безвізу».
► Понад 2/3 українців (69%) вважають, що Крим 

повинен бути українським. Російським його згодні ви-
знати 7%, повідомили у Фонді «Демократичні ініціативи». 
Лише 12% опитаних підтримують ідею незалежного ста-
тусу Криму, 54% вірять в можливе його повернення до 
складу України. Серед тих, хто вірить у повернення Кри-
му, більшість (32%) вважають, що це може статися тільки 
в довгостроковій перспективі, 39% переконані в необхід-
ності саме зараз активно просувати питання про повер-
нення, тоді як 31% респондентів вважає, що загалом це 
питання важливе, але наразі не актуальне. На думку 16% 
опитаних взагалі не варто порушувати це питання. Серед 
тих громадян, які вірять в повернення Криму, 35% най-
більше надій покладають на успішне проведення реформ 
і підвищення рівня добробуту в Україні.
► Жителі Києва значно частіше, ніж в інших регіо-

нах України, негативно ставляться до переселенців із 
Донбасу і Криму. Близько третини жителів столиці від-
чули їх появу в Києві. 39% киян вказують на погіршення 
криміногенної ситуації (в інших регіонах цей показник не 
перевищує 16%). 21% киян зазначили посилення соці-
альної напруженості через переселенців. На другому міс-
ці за поширеністю упереджень – жителі Західної України. 
Вони відзначають проросійські погляди переселенців, їх 
небажання працювати, агресивність. Відзначимо, Мініс-
терством соціальної політики зареєстровано більше 1,8 
мільйона внутрішньо переміщених осіб.
► Приблизно 20% суддів відмовляються від переа-

тестації, бо не можуть підтвердити свій майновий або 
професійний стан, заявив міністр юстиції Павло Петрен-
ко. За його словами, ще майже половина з тих суддів, які 
погодилися на переатестацію, також не проходять її через 
недостатній професійний рівень або неможливість під-
твердження джерел і стану майна.

Шановні медичні працівники!
Прийміть найщиріші вітання та слова вдячності за вашу благородну працю!
Споконвіку більше за скарби та всілякі надбання цінувалося здоров’я людини. А тому професія лікаря завж-

ди була і залишається однією з найнеобхідніших і найшановніших. 
Саме для неї завжди були, є і будуть актуальними такі поняття, як доброта, гуманність, благородність і 

професіоналізм. Ви даруєте людям найдорожче – здоров’я, віру та надію. Із нагоди професійного свята шлю 
низький уклін усім працівникам охорони здоров’я за сумлінну і невтомну працю! Нехай сторицею повертається 
до вас добро, дароване людям. 
Нехай у ваших домівках завжди панують щастя і мир. Міцного здоров’я, добробуту і радості вам та родинам!

Володимир КАРПЛЮК, Ірпінський міський голова
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ріжки, сучасне освітлення та 
гарні скульптури. Тут також 
додатково висаджено велику 
кількість дерев, кущів, квітів, 
висіяні газони, облаштовані 
зони барбекю. Як і в інших 
парках, для безпечного від-
починку та громадського 
правопорядку тут запрова-
джена робота інспекторів 
Муніципальної варти. До 
речі, невдовзі планується у 
кожному парку провести без-
коштовний Wi-Fi.

«Отримавши статус пар-
ків, ці зелені зони вже ніколи 
не перейдуть у чиюсь при-
ватну власність – вони будуть 
належати усій громаді нашо-
го міста! Ірпінь стає містом 
парків!», – зауважив Дмитро 
Христюк, перший заступник 
міського голови Ірпеня.
Почесними гостями на від-

критті парку «Центральний» 
стали голова Європейського 
альянсу C.R.E.A.M. Europe 
Зоран Еліч (Zoran Jelic), на-
родний депутат України Юлія 
Тимошенко та інші високопо-
важні гості.

«Не в кожному місті від-
кривається стільки парків. 

ПРИІРПІННЯ СЬОГОДНІ

СПІЛЬНА СПРАВА

ІРПІНЬ СТАЄ МІСТОМ ПАРКІВІРПІНЬ СТАЄ МІСТОМ ПАРКІВ
Ми розучилися 
відпочивати…
Наталя, бухгалтер:

–– Парк подобається. 
Вражає, як швидко його 
будували. Ми сюди ходи-
ли і спостерігали за всіма 
перетвореннями. У парку є 
велика потреба, адже поряд 
не було жодного скверу. Ми 
ходили до центру Ірпеня – 
до парків Правика, Алієвої. 
А тут хоч дерева росли, але 
зарості були захаращені 
сміттям, цю територію не-
виховані люди перетворили 
в цілковите неподобство. Із 
дітьми сюди було страшно 
ходити. А тепер – краса і по-
рядок. Для дітей є чудовий 
майданчик. І для нашого 
тата – спортивні знаряддя. 
Я тут 30 років живу, ніхто 
нічого не робив. Тож на 
дорікання, що можна було 
зробити краще, відповім: 
«Візьміть і зробіть». 
Валерій ГУМЕНЮК, 
архітектор:

– Усе добре, тільки ма-
лувато. Я написав у Фей-
сбуці, що в Ірпені зробили 
парк «Центральний», тож 
загальна площа ірпінських 
парків побила рекорд пло-
щі Бучанського парку у 42 
га. Однак мер Бучі Федорук 
у коментарі зауважив: «Вже 
62 га». Вони ще лісову те-
риторію додали. Тож я ви-
словив пропозицію довести 
площу парків в Ірпені до 70 
га. Можливість є. Ірпеню 
бракує Співочого поля, мі-
ні-зоопарку.
На місці парку «Цен-

тральний» колись відбу-
валися обласні піонерські 
змагання «Зірниця», про-
водили змагання лижників. 
Ми, місцеві жителі, тут вихо-
дили на пікніки, влаштову-
вали масляну, тут постійно 
відпочивало багато людей. 
Тобто ця зона історично 
відпочинково-паркова, але 
її занехаяли. Громада напо-
лягала на створенні тут су-
часного парку, була проти 
забудови. І влада почула. 
Це ж чудово – мати парк і 
владу, яка чує людей.
Раїса, інженер-
теплотехнік:

– Парк – це можливість 
підвищити якість життя. Ми 
недалеко живемо в при-
ватному секторі. Онук до 
нас приїжджає з Києва. Ми 
дивилися на створення пар-
ку. І ось – відкриття. Дуже 
задоволені. Онук знову має 
приїхати до нас, і першим 
ділом ми підемо до парку 
– подивитися на красу. Це 
просто окрилює.
Для мене як жінки є важ-

ливим, що тут є квіти і клум-
би, є чудовий дизайн, екзо-
тичні рослини. І водоймище 
дуже симпатичне. Ніби ні-
чого особливого, і водночас 
усе дуже вишукано. 
А ще я побачила куточок 

зі скульптурними оленями, 
я так розумію, що це тери-
торія для гастрономічного 
відпочинку, тут є мангали, 
отже, можна підсмажити 
шашлики. Зазвичай у пар-
ках категорично забороне-
но вогнище розводити, а 
тут є дивовижна можливість 
пошашликувати.
От я чую невдоволення 

деяких людей, що парки – 
це добре, але є нагальніші 
проблеми. Моя думка така: 
ми розучилися відпочивати, 
отже, відновлюватися, на-
биратися оптимізму. Я – за 
парки обома руками, тим 
паче, що вони створюються 
за рахунок забудовників, 
а не за бюджетні кошти. 
Праця працею, а у вільний 
час треба піти на природу, 
подихати свіжим повітрям і 
наповнитися життям.

(Початок – с.1)
Реконструкція парку «По-

кровський» тривала близь-
ко 3 місяців. Родзинкою і 
справжньою окрасою парку 
стали три десятки дерев’яних 
скульптур. Фігури тварин, 
птахів, казкових та міфічних 
героїв виготовляли різьбярі 
з усієї України. Тут зібрали-
ся скульптури, створені зо-
лотими руками різьбярів із 
Рівненщини, Київщини, Чер-
нігова, Харкова, Івано-Фран-
ківщини, Закарпаття. Над їх 

виготовленням умільці тру-
дилися понад 3 місяці. У се-
редньому на створення одні-
єї йшов тиждень-півтора.
Привітати мешканців 

Ірпеня з такою урочистою 
подією приїхав заступник ке-
рівника апарату Київської об-
лдержадміністрації Михайло 
Царенко. Також на відкритті 
традиційно були присутні 
міський голова Володимир 
Карплюк, його заступники, 
депутати Ірпінської міської 
ради, члени громадських ор-
ганізацій та багато жителів і 
гостей міста.
Урочистості тривали до 

вечора. У парку дерев’яних 
скульптур була проведена 
розважальна програма для 
дітей: працювали аніматори, 
проводилися майстер-класи. 

– Коли ми проектували 
та обдумували ідею парку 
«Покровський», то дуже хо-
тіли, щоб він не був схожим 
на інші наші парки, – зазна-
чив Володимир Карплюк. – У 
парку «Дубки» ірпінці можуть 
відпочити з сім’єю, влашту-
вавши пікнік і посмажити 
шашлики. Парк ім. В. Пра-
вика більше орієнтований на 
спокійний відпочинок батьків 

Слідом за «Покровським» відбулося урочисте відкриття 
так званого «Центрального» парку. (Остаточної назви парк 
ще немає. У багатьох жителів прилеглих районів була про-
позиція назвати його Володимирським, на честь Володимир-
ського храму, розташованого на території парку. Однак ще 
будуть проведені обговорення щодо затвердження назви 
цього парку. Тому поки що його називають «Центральним»).

Незважаючи на дощ і будній день, охочих бути присутніми 
на цій історичній події, не бракувало. Передусім – молодих 
родин із малими дітьми. У цьому мікрорайоні переважно 
молоді родини проживають, тож можливість мати місце для 
спокійних прогулянок на свіжому повітрі – давня і дуже го-
стра потреба.

«Центральний» парк у півтора рази більший за існуючий 
парк ім. В.Правика. Він також має облаштовані місця для 
спокійного та активного відпочинку, дитячі і спортивні май-
данчики, пішохідні, вимощені бруківкою, стежки і велодо-

Парк «Центральний»Парк «Центральний»

Парк «Покровський»

з дітками і культурно-масові 
заходи. А тепер ми вирішили 
зробити щось нове й особли-
ве. Зовсім випадково вини-
кла ідея тематичного парку 
дерев’яних скульптур», – роз-
повідає міський голова Воло-
димир Карплюк.
Найбільше дерев’яних 

фігур – 16 штук – виготовив 
30-літній різьбяр із міста 
Верховина Олег Пилип’юк. 
У його руках народилися 
унікальна лавка-сова, дель-
фін, дід-лісовик, голова коня, 
косуля з козеням, жаба, вед-
мідь, баран, бегемот та інші. 
Як розповів майстер, він 
починав робити фігури за 
приблизними зразками, але 
потім додавав багато свого, 
деякі фігури є повністю ав-
торськими. Більшість фігур 
Олега ірпінці побачили у 
такому вигляді, як їх заду-
мав автор. Але у двох із них 
могли бути додаткові деталі, 
які до Ірпеня не приїхали. У 
баби Яги на спині мав стояти 

з вигнутою спиною кіт, а у 
діда-лісовика на посоху по-
винна була сидіти велика во-
рона. Ці деталі кріпилися до 
основної частини скульптури 
тонкими елементами, і з ог-
ляду на те, що вони можуть 
бути зламані, майстер їх за-
брав. Та й, на думку очільни-
ка Ірпеня, для безпеки наших 
діток це також краще.
Центральна фігура скуль-

птурного ансамблю – янгол 

з дитиною на руках. Симво-
лічно, що його розмістили 
неподалік дитячого майдан-
чика. Ця скульптура найбіль-
ша – понад 3,5 метри. Висота 
інших фігур від 1 до 2,5 м, а 
вага деяких із них сягає тон-
ни.
Можна довго розповідати 

про красу парку дерев’яних 
скульптур в Ірпені, але краще 
приїхати і побачити все на 
власні очі.

11 червня відбулося урочисте відкриття 
унікального місця – парку дерев’яних скульптур 
«Покровський» в Ірпені. На цю подію особливо 
чекали місцеві мешканці мікрорайону «СМУ», адже 
всі міські зелені зони у центрі міста відрізані від 
цієї території залізничною колією і туди не дуже 
зручно добиратися. Зараз на відкриття прийшла 
сила-силенна людей, особливо дуже багато батьків 
із дітками.

Висловлюємо подяку за допомогу у відродженні пар-
ків: депутатам Ірпінської міської ради: Олександру Пащин-
ському, Ігорю Оверко, Андрію Страховському; підпри-
ємцям: Антону Мирончуку (директору компанії «Орлан 
Інвест Груп»), Павлу Заїцю (ландшафтна компанія «Пісар-
ді»), Маліку Малхасьяну (ТОВ «Будівельна компанія МВ»), 
Юрію Москаленко (ПП «Метал Престиж»), Ользі Олійнич 
(директору КП «Ірпіньзеленбуд»), Таісії Куровській (дирек-
тору компанії «Скорпіо»), Валерією Нарижному (директо-
ру ТОВ «Дитячі та спортивні майданчики»), Олені Івасік 
(співзасновнику групи компаній «Інтератлетика»), Дмитру 
Шуліченко, Дмитру Пільнику, Віктору Трофименко, гене-
ральному директору ТОВ «Юн-І-Тек».

Ф
от
о:

 В
. Ш
ил
ов

Парки відкриваються у вас практично кожного місяця. А це 
означає, що місто розвивається правильно. Бажаю, щоб такі 
парки відкривалися по всій Україні», – ділиться враженнями 
Юлія Тимошенко.

Ф
от
о:

 В
. Ш
ил
ов
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ВІД СЛОВА ДО ДІЛА

ЯК ГОДУВАТИ ШКОЛЯРІВ СМАЧНО, ЯК ГОДУВАТИ ШКОЛЯРІВ СМАЧНО, 
РІЗНОМАНІТНО І… НЕ У ЗБИТОКРІЗНОМАНІТНО І… НЕ У ЗБИТОК
У Гостомельській школі стартує пілотний проект У Гостомельській школі стартує пілотний проект 
зі шкільного харчуваннязі шкільного харчування
В Ірпені відбулась нарада директорів шкіл під орудою начальника Ярослава Маляренка 
у присутності керівника муніципального підприємства управління освіти громадського 
харчування Ганни Каськової і депутата ІМР Анастасії Попсуй.

Нині нерідко доводиться 
чути, що організація хар-
чування, якість страв й об-
межене меню у навчальних 
закладах не відповідають за-
питам часу і потребують ре-
формування. Тому про по-
кращення якості харчування 
та надання послуг у цій сфе-
рі в навчальних закладах і 
йшлося на нараді.
Перше. Розглядалося пи-

тання доцільності капіталь-
них вкладень у ремонти хар-
чоблоків, якщо там школярі 
не прагнуть харчуватися.
Друге. Активізація роботи 

комунального підприємства, 
яке надає послуги з дитячо-
го харчування в шкільному 
закладі. Передусім йдеться 
про збільшення асортименту 
страв, покращення якості та 
смакової привабливості.
Третє. Директори шкіл го-

тові всіляко сприяти, зокре-
ма пропагувати харчування 
в школі, де діти іноді перебу-
вають до 7-8 годин на добу. 
Отже, дитина повинна мати 
можливість якісно, смачно 
харчуватися і якщо в цьому 
є потреба – дієтично.
Четверте. Управління 

освіти бере на себе обов’я-
зок координувати роботу 
всіх суб’єктів і сприяти мо-
дернізації і покращенню ма-
теріально-технічної бази, від 
якої залежить процес харчу-
вання, щоб дитина себе без-
печно, затишно, комфортно 
і сито почувала в школі. 

«Великою проблемою є 
застаріла нормативна база, 
є багато обмежень, за нор-
мами СЕС дуже багато про-
дуктів не дозволяється ви-
користовувати в дитячому 
харчуванні, скажімо, овочеві 
салати, – зауважує началь-
ник Ірпінського управління 
освіти Ярослав Малярен-
ко. – З іншого боку, багато 
продуктів ми не використо-
вуємо. Тому простір для ма-
неврів у нас є, треба тільки 
змінити свою свідомість і 
подивитися на якісь речі під 
іншим ракурсом. І тоді нам 
відкриються варіанти, які ми 
зможемо втілити. Пропози-
ції керівників навчальних 
закладів я підтримую, асор-
тимент треба збільшувати в 
будь-якому разі, додавати 
салатну продукцію, овочеві 

нарізки. І, звичайно, треба 
варіювати вартість обіду, 
щоб дитина могла вибирати, 
скажімо, з чотирьох варіан-
тів, звісно, маючи кошти, які 
батьки дали їй саме на гаря-
чий обід, який складається з 
першого, другого і третього, 
а не на якісь льодяники, які 
не є корисними. Всі ми ма-
ємо пропагувати здоровий 
спосіб життя і здорове хар-
чування». 

«Вперше ми робимо пі-
лотний проект у Гостоме-
лі – адміністрація школи 
№13 має сама організувати 
по максимуму (що дозво-
ляє законодавство) процес 
харчування. Звичайно, це 
складно, збільшиться на-
вантаження, бо доведеть-
ся узгоджувати питання з 
казначейством, проводи-
ти тендери, набирати нові 
штати. Але директор Воло-
димир Захлюпаний спробує 
цей процес контролювати 
особисто в повному контак-
ті з батьками й дітьми, щоб 
задовольнити потреби і по-
пит, — зазначає депутат Ір-
пінської міської ради, Анас-
тасія ПОПСУЙ. — Ми зараз 
активно працюємо над тим, 
щоб асортимент обідів уріз-
номанітнився, щоб батьки 
могли обрати простіші або 
складніші варіанти. Споді-

ваємося на те, що пропо-
зиція буде ширша і краща, 
тож батьки платитимуть за 
це гроші, за рахунок цього 
комунальне підприємство 
зможе ліпше надавати по-
слугу. Це – звичайний еко-
номічний цикл, який нині 
дещо порушений. 
Окремо звернемося 

до СЕС, щоб урегулювати 
збільшення асортименту, 
бо СЕС його дуже звужує, і 

якраз те, що діти люблять 
купувати і їсти, не дозволе-
но законодавчо. Це питання 
вивчимо і будемо намага-
тися максимально зробити 
так, щоб харчування було 
різноманітним, був вибір 
(без введення некорисних 
продуктів), тільки батьки і 
діти можуть вирішити, що 
вони хочуть вживати. І наше 
завдання зробити так, щоб 
вони це отримали». 

Володимир КОСКІН, фото: Володимир ШИЛОВ

Громадська рада інформує 

У КРАКІВ – 
ЗА ДОСВІДОМ!
Секретар Громадської ради при виконавчому ко-

мітеті Ірпінської міської ради (голова ГО «Життя спо-
чатку») Андрій Витяганець повернувся з навчальної 
поїздки до Кракова, яка 15–22 травня була організо-
вана ГО «Молодіжна альтернатива» (Україна), Фондом 
християнської культури «Знак» (Польща) та СГО Фунда-
ція локальних ініціатив Донеччини (Україна) у рамках 
польсько-канадської Програми підтримки демократії. 
У рамках проекту учасники поїздки переймали дос-

від гміни Ригліце, міст Краків і Мєхув з акцентом на роз-
робку і запровадження громадського бюджету, Центру 
місцевої активності, фіскальної децентралізації.
Профінансували поїздку з програми польської 

співпраці на користь розвитку МЗС Республіки Польща 
та канадське Міністерство закордонних справ, торгівлі 
та розвитку (DFATD). 
Під час реалізації багатьох ініціатив громадські 

об’єднання і влада в Польщі зіштовхуються з низкою 
проблем. Зокрема, не вирішено формальні питання, 
пов’язані з залученням донорів: небажання готува-
ти звіти і використовувати громадські кошти, сильна 
міграція молоді, проблема з визначенням повнова-
жень, боротьба за владу між центральною і місцевою 
владою. Лише після вступу Польщі до Європейського 
Союзу з′явилася можливість залучати в міста кошти з 
європейських фондів, найбільше спонсорів з’являється 
під час виборчої кампанії. Мешканці не завжди усві-
домлюють, що місто може профінансувати їхні ідеї. 
Мер міста активно співпрацює з неурядовими органі-
заціями, яким місто передало школи, існує проблема з 
навчанням працівників міста, із залученням зовнішніх 
джерел фінансування.

Громадський бюджет
основними етапами проведення громадського бю-

джету в місті Краків є прийняття політичного рішення 
мером; розробка основних положень бюджету уча-
сті; інформаційний етап (має відбуватися постійно); 
розробка і внесення мешканцями пропозицій; вери-
фікація і перевірка проектів; обговорення, зустрічі й 
агітація за проектами; голосування по проектах; моні-
торинг реалізації проектів. 
Особливістю польського досвіду, який можна було 

б перейняти, є те, що в парк міста влада запрошувала 
музикантів і на концертах анонсували бюджет участі 
громади в житті міста. Влада створила Центр допомо-
ги з упровадження громадського бюджету, крім того, 
в міській раді існує комісія з громадського бюджету. 
Якщо проводяться обговорення місцевих питань, то 
активно залучаються городяни по телефону. Жителі 
можуть створити робочу групу для узгодження позицій 
зацікавлених сторін. У місті активно функціонує метод 
громадянської панелі. Громадська організація «Гро-
мадська майстерня» отримала грант на впровадження 
громадського бюджету, передбачається два громад-
ських бюджети: для міста й окремо для селищ. Пере-
магає проект з максимальною кількість голосів. 
У локальних проектах застосовується пропорційна 

формула до збалансованого вирівнювання шансів 
усіх селищ залежно від кількості жителів, які там про-
живають. 
Перерахуємо основні пропозиції до влади і громади 

Ірпеня: започаткувати проект з розробки велодоріжок 
«Ірпінь – місто велосипедів»; створити центр підтримки 
для надання будь-яких консультацій із громадського 
бюджету (голосувати можуть тільки люди, які прожи-
вають в місті); реалізувати ідею оцінки впровадження 
громадського бюджету, який би здійснювала стороння 
неурядова організація; проводити громадські консуль-
тації в місті; провести круглий стіл за участю мешкан-
ців і влади з модераторами.

Центр місцевої активності
залежно від конкретного міста, у Польщі існує Мо-

лодіжна рада, функціонує Рада сеньйорів, Рада стар-
ших людей; Університет людей третього віку, які існу-
ють на базі Центру місцевої активності. Особливості 
польського досвіду: члени громадських організацій 
залучають кошти на основі інших проектів. Так, в місті 
Мєхув була збудована «Творча хата», місто співпра-
цює з неурядовими організаціями по програмі Еразмус 
Мундус, таким чином, молодь постійно мобільна. Для 
реалізації статутних завдань громадські організації мо-
жуть безкоштовно користуватися будинками культури; 
бібліотеки функціонують як культурні осередки, існує 
Клуб книжки. Для підтримки діяльності неурядових ор-
ганізацій було засновано Центр для їх підтримки.
Було б добре, аби і в Ірпені був створений такий 

Центр місцевої активності, щоб залучалися українські 
і міжнародні фонди і бралася участь у грантах на зо-
внішнє фінансування.

Андрій ВИТЯГАНЕЦЬ

Приєднуйтесь до толоки біля озера «Кар’єр»!
У п’ятницю, 17 червня, о 13:00 відбудеться загально-

міське прибирання території біля озера «Кар’єр». Цього по-
неділка на апаратній нараді керівників перший заступник 
міського голови Дмитро Христюк дав доручення усім від-
повідним комунальним службам підготувати техніку і штат 
людей для цієї толоки.
Як відомо, озеро «Кар’єр» – одне із популярних місць 

відпочинку ірпінців влітку. Але, на жаль, стан забруднен-
ня пляжів і прилеглої території на сьогодні вражає. Мерія 
закликає місцевих мешканців, активістів та усіх небайду-
жих ірпінців прийти і допомогти підготувати це місце до 
купального сезону. Всіх закликають брати із собою допо-
міжний реманент: граблі, віники, а також робочі рукавиці 
та мішки для сміття.
Нагадаємо, що згідно з результатами санітарно-мікробі-

ологічного дослідження обласної санітарно-епідеміологіч-
ної служби станом на 3 червня вода у озері «Кар’єр» є у 
межах норми. Індекс кишкової палички у воді становить 
2300, при максимально допустимій нормі 5000.

Ярослав МАЛЯРЕНКО, 
начальник відділу освіти ІМР:

Пілотний проект у гостомельській шко-лі – це надання можливості господа-
рювання в навчальному закладі, це здійснення децен-
тралізації бухгалтерії. Маємо побачити, який саме шлях 
прогресивний. А поки що є перестороги, бо в такому 
разі більшість фінансових повноважень передається 
до навчального закладу, а для цього потрібно, щоб був 
бухгалтер-економіст, який рахуватиме витрати і потре-
би, потрібен відповідний штат, який працюватиме на 
харчоблоці. 
Отже, це тягне збільшення штатної чисельності, і тому 

масово піти на це ми ще не готові, але бажано подивити-
ся, чи буде ця модель життєздатною й ефективною, що 
саме можна ефективно використати. І вже тоді виріши-
мо: запроваджувати чи не запроваджувати. Розвалити 
легко. Дуже важко зібрати. Тим паче, що ставки, на які 
мають прийти нові працівники, менші, ніж середні по 
промисловості, й наближені до мінімальної заробітної 
плати. Тому фахівців, які б горіли бажанням віддавати 
себе на всі сто за такі кошти, на жаль, дуже мало.
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На обличчях перехожих 
– острах. Небезпека поси-
люється ще тим, що дорога 
«пересипана» підйомами і 
спусками, отже, коли саме 
вирине автівка, далеко не 
завжди побачиш. Загалом 
ситуація для Ірпеня досить 
типова: містечко колись 
було дачне, тому вулиці на-
різалися «впритул»: ось тут 
чимчикуй, а ліворуч, право-
руч – паркани та будинки. 
Хто ж знав, що вулиця стане 
швидкісною дорогою?
На місці розпитую лю-

дей, як їм тут ходиться й 
живеться. Ось колегіальний 
«портрет» ситуації. Колись 

Північна була таким-сяким 
шляхом, розповідають міс-
цеві ірпінці, через це ходити 
було безпечно, бо не всяк 
водій ризикував тут їхати. 
А тепер чудова асфальтна 
краса, зате машини літають. 
Коли ж їдуть вантажівки, то в 
будинках дрижать вікна, сті-
ни і навіть фундаменти. 
Сергій Петрович визирає 

із хвіртки й бідкається: «За 
кілька років мій будинок 
просто розхитають». 
Пан Петро, який працює 

в Києві, зазначає: «Маршрут-
ка тут не ходить, тож щодня 
до зупинки долаю чималу 
відстань у постійній готовно-

сті стрибнути в бур′яни, тіка-
ючи від транспорту». 
Пані Марина зауважує: 

«Хоча б «лежачих поліцей-
ських» поклали, щоб збивати 
швидкість автівок. Тут уже 
загинуло кілька собак і кі-
шок». 
Пані Тетяна констатує: 

«До «Обленерго» діставалась 
із Шевченка на таксі. Назад 
– пішки, бо дорого. А скіль-
ки людей мусять тут ходити 
до «Обленерго», яке далеко 
сховалося і не хоче надати 
свого представника у «Про-
зорий офіс», що міститься у 
міськраді? Небезпечне непо-
добство!». 

СПРАВИ ЖИТЕЙСЬКІ

КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

КОМУНАЛЬНИЙ ТИЖДЕНЬ

ВУЛИЦЯ ПІВНІЧНА ВУЛИЦЯ ПІВНІЧНА – – 
роздолля для екстремалів?роздолля для екстремалів?
Вулиця Північна в Ірпені – це просто птах, який стрімко злітає по 
прямій. Аж дух захоплює! З її початку (від вулиці Соборної) видко 
вдалечині багатоквартирні будинки, які складають уже цілий 
мікрорайон. От туди і звідти мчать швидко автомобілі. А люди-
екстремали крокують в обидва боки просто проїжджою частиною, 
бо інакше – ніяк.

Текст і фото: Володимир КОСКІН

Хлопці років п’ятнадцати 
дивуються: «Ну хоч би зро-
били тротуар з одного боку».
По честі кажучи, складно 

розраховувати на тротуар, 
бо паркани просто «лізуть» 
на дорогу.

«Який я бачу вихід? – ко-
ментує директор КП «Ір-
піньжітлоінвестбуд» Ігор 
Дворніков. – Ставити знаки, 
що обмежують швидкість, і 
просити міліцію, щоб вона 
контролювала їх виконан-
ня. «Лежачий поліцейський» 
– це не панацея, тому що 
вони псують дорогу, адже 
на вузькому сегменті різко 
збільшується навантаження 
на асфальтне покриття, воно 
продавлюється й розбива-
ється. Ще одна особливість: 
80% джипів і вантажівок на 
«поліцейських» не зменшу-
ють швидкість. Значить, тре-
ба вести роботу з водіями, 
тобто знову-таки йдеться 
про обмежувальні знаки та 
посилення контролю з боку 
поліції. 
Щодо тротуарів. Вони од-

нозначно будуть прокладе-
ні. Тротуари є в проекті, на 
них виділені бюджетні гроші. 
Чому їх зараз немає? Тільки 
тому, що всі сили спрямо-
вано на центральну частину 
міста, де проводиться дуже 
багато будівельних робіт. 
Як тільки звільняться ресур-
си, ми відразу перейдемо на 
вулицю Північну й усе доро-
бимо. 
Авжеж, з боку приватного 

сектора наступають паркани 
і для тротуарів залишається 
вузька смужка землі. Однак 
зазначу, що величезну кіль-
кість огорож в Ірпені постав-
лено незаконно. Кожну ву-
лицю ми зараз перевіряємо: 
виїжджаємо з документами 
на місце і фіксуємо дуже ба-
гато самозахоплень землі. 
Якщо все привести в закон-
не русло, то цілком можна 
прокласти тротуари. Будемо 
працювати».

Де вулиця Базарна?
Як дізнатися перші назви вулиць, коли 
вже немає старожилів, які їх пам’ятають? 
Деякі назви до більшовицького перейменування запи-

сали від старожилів ірпінські краєзнавці. Мені пощастило 
знайти в Державному архіві Київської області два прото-
коли засідань Ірпінської ради 1920-х років з рішеннями 
про перейменування вулиць. Але це – не всі переймену-
вання. У довіднику «Весь Київ на 1911 рік» названо влас-
ників ділянок в Ірпені та інших селищах. Там же вказано 
вулиці, де було куплено ділянки. В Ірпені, зокрема, наз-
вано вулицю Базарну. Як тепер називається ця вулиця? 
В довіднику названо імена людей, які мали ділянки на 
перетині Базарної з вулицями Гоголівською (нині Гоголя), 
Глінкінською (нині Глінки), Лермонтовською (нині Лер-
монтова) і Надсонівською (нині Надсонова, хоча такого 
чоловіка не існувало. Був Надсон). 
Подивімося на карту Ірпеня. З цими чотирма вулиця-

ми перетинаються лише дві – Комінтерну і Київська. В 
довіднику «Весь Київ» вулиця Київська згадується. Отже, 
більшовики перейменували Базарну вулицю на честь Ко-
мінтерну. Але чому вулицю назвали Базарною? 
В матеріалах Ірпінської краєзнавчої комісії зазначено, 

що на початку ХХ ст. в Ірпені було два базари: перший 
там, де й нині – між Романівським проспектом (нині Со-
борна) і Троїцькою (нині Заріфи Алієвої), а другий на 
перетині Северинівської і 8-ї Лінії. Довідник «Дачник», 
виданий у Києві в 1909 році, повідомляє, що в недалеко-
му майбутньому в Ірпені планується відкриття третього 
базару. Можна зробити висновок, що він мав бути, або й 
був відкритий на вулиці, яку назвали Базарною. 
Нещодавно вулицю Комінтерну (колишню Базарну) 

назвали на честь Олександра Давидчука, одного з перших 
ірпінців, які загинули, обороняючи Україну на Донбасі. Це 
тиха вулиця, де тісняться житла, але збереглися й оздо-
ровниці. В будинку №1 була дача письменника Леоніда 
Первомайського. Скромні старі будинки чергуються з па-
лацами. Тротуарів майже немає. В одному місці посеред 
дороги провалився каналізаційний люк. Дуби схилилися 
над вулицею, утворюючи зелене шатро. За ними височі-
ють сосни. Тут можна почути пташиний спів. Асфальт за-
кінчується. Ми вийшли з міста. Далі – сосновий бір. Через 
нього веде грунтова дорога. На ній добре помітно русла 
струмків, якими стікає дощова вода. Ірпінці викидають 
сміття в ліс. Але все-таки повітря чисте, лісове. Співають 
птахи. З ірпінських садиб долинає собачий гавкіт.

 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

Дійшла черга 
до сумнозвісної калюжі 

на Пушкінській
Почалися роботи з ліквідації підтоплeння частини до-

роги по вулиці Пушкінській, так званої в народі «Пушкін-
ської калюжі». 
За словами директора КП «Ірпіньжитлоінвестбуд» Іго-

ря Дворнікова, вода буде відводитися на вулицю Собор-
ну, в існуючий на ній зливоприймач і буде скидатися в 
заплаву річки, куди вся вода йде зараз.

 Нагадаємо, що з обох боків вулиці – спуск. Калюжа в 
улоговині. Раніше вода сходила в сусіднє озерце, яке за-
раз знаходиться за парканом. Власники садиб перекрили 
дренажну трубу, яка проходить їх приватною територі-
єю. Вони проти скиду води в озеро, бо підняття його рів-
ня підтоплює їхні підвали.

«Правда Ірпеня»

Із 6 по 12 червня комунальні Із 6 по 12 червня комунальні 
служби Ірпеня зробили:служби Ірпеня зробили:
КПП «Теплоенергопостач»

• Котельня по вул. Ярос-
лавській, 9: розрито траншею 
60 м та підготовлено до про-
кладання теплових мереж до 
житлового будинку на Шев-
ченка 3-а; 

• Котельня по вул. Миру, 
2-а: прокладено 20 м тепло-
вих мереж; 

• Котельня по вул. Севе-
ринівській, 2: прокладено 
40 м теплових мереж по вул. 
Маяковського до вул. Кочура, 
підготовлено до під’єднання 
житлового будинку на вулиці 
Маяковського, 40 до нових 
теплових мереж; 

• Котельня по вул. Міне-
ральній, 7: ремонт даху ко-
тельні на площі 60 м2;

• Котельня по вул. Круп-
ської, 2: почищено та промито 
2 котли НІІСТУ-5, відремонто-
вано мережний насос;

• Котельня по вул. Проску-
рівській: демонтовано старий 
та встановлено новий венти-
лятор на котел КСВа-2.5.

КП «ІРПІНЬЗЕЛЕНБУД»
• Підготовлено клумби та 

висаджено квіти в парку ім. З. 
Алієвої;

• Відновлено зелені наса-
дження;

• Приведено в належний 
санітарний стан парк ім.З.Алі-
євої, парк «Центральний»;

• Знесено аварійні і су-
хостійні дерева;

• Відновлено зелені наса-
дження в парку ім. З. Алієвої;

• Проведено кронування, 
видалення аварійних та су-
хостійних дерев у смт. Коцю-
бинське;

• Здійснено санітарне при-
бирання парків і скверів;

• Здійснено санітарну 
обрізку дерев у парку «Цен-
тральний»;

• Покошено траву на вул. 
Університетській та на клумбі 
біля Водоканалу;

• Здійснено прополку 
і розпушування ґрунту на 
клумбах;

• Щоденно проводиться 
полив газонів та клумб, сані-
тарне прибирання у парках і 
скверах.

КП «Ірпіньводоканал»
• Проведено буріння 

свердловин по вул. Радгосп-
ній, смт. Гостомель (кошти 
державні);

• Здійснено заміну кришки 
d 1500 на оглядовому коло-
дязі самопливного каналіза-
ційного колектора d 1500 по 
вул. Вокзальній, м. Буча.

• Перекладено водопровід 
d 75 по вул. Шевченка, 80 п. 
м. до житлового будинку №4-
А.

• Куплено й замінено по-
жежних гідрантів в м. Буча:

• вул. Тарасівська, 10-Б – 1 
шт.

• вул. Горького – 1 шт.
• Куплено й замінено гли-

бинні насосні агрегати на 

двох свердловинах у м. Буча; 
св. №4, св. №20;

•  Замінено електрооблад-
нання на свердловині №13, 
м. Ірпінь, №27-А, смт. Госто-
мель;

•  Здійснено ремонт двох 
насосних агрегатів на КНС – 
16, м. Буча;

•  Проводиться косіння 
трави в санітарних зонах 
свердловин, ВНС, КНС.

КП «УЖКГ «Ірпінь»

Дільниця електричних 
мереж
Прийнято заявок – 46, ви-

конано – 46.
Дільниця експлуатації 
ліфтів
Прийнято заявок – 54, ви-

конано – 52.
Сантехнічна дільниця
Прийнято заявок – 40, ви-

конано – 40.
• Триває підготовка до 

опалювального сезону 2016-
2017 рр. Роботи проводяться 
в Ірпені в будинках по вул. 
Котляревського, 52 та вул. 
Полтавській, 63, Северинів-
ській, 158 та 160;

• Здійснено ремонт кана-
лізаційної мережі по вул. Со-
борній, 109 кв. 110;

• Замінено каналізаційний 
лежак (3 м/п) по вул. Ярослав-
ській, 3. 

Дорожньо-
експлуатаційна 
дільниця

• Нанесено пішохідні пе-
реходи (зебри); 

• Проведено роботи в пар-
ку «Центральний».

Благоустрій міста
Прибирання парків – що-

дня; прибирання майданчиків 
і вулиць центру міста – щодня; 
прибирання автозупинок – 
тричі на тиждень 32 зупинки; 
сухе прибирання вулиць міста 
по днях тижня.

Дільниця санітарної 
очистки

• Прибирання прибудин-
кових територій (контейнер-
них майданчиків) будівельне 
сміття і негабарити;

• Щоденний вивіз сміття 
(ТПВ) з житлових будинків і 
контейнерних майданчиків, 
юридичних осіб та приватно-
го сектору;

• Робота по приватному 
сектору (контролерами) ро-
бота з укладання договорів 
та з боржниками (рознесення 
квитанцій).

• Прибирання гілля та 
сміття в парку «Центральний». 

Дільниця комплексного 
прибирання

• Прибирання прибудин-
кової території (щодня, окрім 
неділі): 307,885 км2;

• Планова підготовка до 
осінньо-зимового періоду 
(чищення підвальних примі-
щень);

• Прибирання території 
парку «Центральний».

Ремонтно-будівельна 
дільниця

• Прийнято заяв – 13 вико-
нано – 13;

• Здійснено фарбування 
дитячого майданчика по вул. 
Соборній, 109; 

• Здійснено поточний ре-
монт покрівлі над квартирами 
95, 96 по вул. Шевченка, 4;

• Здійснено поточний ре-
монт покрівлі будинку по вул. 
Авіаконструктора, 4-Б;

• Здійснено ремонт під’їз-
ду №1 будинку №5-а по вул. 
Гостомельське шосе.

КП «Ірпінське земельно-
кадастрове бюро»

• Проведено оформлен-
ня 17 справ, які передано в 
Управління Держгеокадастру 
на підпис висновків про наяв-
ні обмеження на використан-
ня земельної ділянки; 

• Передано на витяги про 
нормативну оцінку в кількості 
8 справ;

• Проведено 2 геодезичні 
зйомки для встановлення світ-
лофорів по вул. Університет-
ській і Чехова, вул. Соборній 
і Гагаріна.
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  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Погода.
6.05,7.05 АгроЕра.
6.10,7.10,8.05 Спорт.
6.20,7.50,8.10 Смакота.
6.25 Золотий гусак.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.15 Свiт on-line.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Погода.
9.10 Путiвник прочанина.
9.25 Х/ф «Святий Фiлiпп. Я 
вибираю рай».
14.00 Погода.
14.15 Д/ф «Юрiй 
Рибчинський. Слова i 
музика».
15.20 Д/ф «Голiвуд над 
Днiпром. Сни з Атлантиди».
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Орегонський 
путiвник.
17.55 Д/ф «Харкiв 41-43. 
Життя як воно є».
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00 На слуху.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Юрiй Рибчинський. 
Слова i музика.

Канал "1+1"

7.15 «ТСН-Тиждень».
8.45 Мелодрама 
«Подвiйне життя».
14.00 Мелодрама 
«Подвiйне життя».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».

21.20 Т/с «Нашi панi у 
Варшавi».
0.10 Комедiя «Ларрi 
Краун».
1.55 «ТСН».
2.40 Комедiя «Ларрi 
Краун».
4.10 «Шiсть кадрiв».
5.45 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Інтер

6.10 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Батькiвський 
iнстинкт». (2 категорiя).
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Батькiвський 
iнстинкт». (2 категорiя).
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.20 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Одеса-мама». 
(2 категорiя).
23.40 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
1.35 «Подробицi» - «Час».
2.20 Т/с «Ставка бiльша, 
нiж життя».
4.20 «Баранчик Шон».

Канал "Україна"

6.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
7.50 Зоряний шлях.
8.50 Х/ф «Солдат Iван 
Бровкiн».
10.45 Х/ф «Iван Бровкiн на 
цiлинi».
12.40 Т/с «Вагiтна бабуся», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Вагiтна бабуся». 
(2 категорiя).
17.00 Т/с «Проїзний 
квиток», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 Т/с «Проїзний 
квиток». (2 категорiя).
21.50 Футбол. Євро-2016. 
Словаччина - Англiя.
0.00 Великий футбол 
Євро-2016.

СТБ

6.10 «Все буде добре!»
8.10 «Зiркове життя».
10.05 Х/ф «Баламут».
11.55 Х/ф «Тариф на 
кохання».
13.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Вагiтна у 16».
23.35 «Доньки-матерi».
0.45 «Один за всiх».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
2.49 «Найкраще на ТБ».

Новий канал

3.00 Зона ночi.

5.00 Kids̀  Time.
5.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
6.15 Kids̀  Time.
6.20 Х/ф «Володар перснiв: 
Братство персня».
10.00 Х/ф «Володар 
перснiв: Двi фортецi». (2 
категорiя).
13.30 Т/с «Останнiй iз 
Магiкян».
19.00 Дешево i сердито.
20.10 Ревiзор.
23.10 Пристрастi за 
ревiзором.
1.25 Х/ф «Тi, що не сплять 
у Сiетлi».

ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.10 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6.50 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.50 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9.45 Без гальм!
10.25 М i Ж.
10.45 Х/ф «Мiстер крутий». 
(2 категорiя).
12.30 Х/ф «Година пiк». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф «Година пiк». (2 
категорiя).
14.50 Х/ф «Флот 
МакХейла». (2 категорiя).
16.55 Х/ф «Я, 
Франкенштейн». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Кримiнальна Україна.
21.10 Т/с «Володимирська, 
15». (2 категорiя).

22.05 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.05 Х/ф «Дiвчина з тату 
дракона». (3 категорiя).
2.10 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).
2.50 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 Т/с «Кирило i Мефодiй: 
Апостоли слов̀ ян». (2 
категорiя).
11.10 Х/ф «Помпеї». (2 
категорiя).
14.55 Т/с «Доставити будь-
якою цiною». (2 категорiя).
18.40 Х/ф «Бунт». (2 
категорiя).
20.30 Х/ф «Мисливець 
проти Чужого». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Олiмп». (2 
категорiя).
0.00 Х/ф «Вiдмороженi». (3 
категорiя).
1.40 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.
00,11.00,12.00,13.00,14.00,1
5.00,16.00,17.00,18.00,19.00
,21.00,22.00,23.00,0.00 Час 
новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,
23.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,23.30,0.30,2.00,3.30,4.00,5.
00 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 
Україна - понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Кордон держави.

НТН

5.25 Т/с «Охоронець». (2 
категорiя).
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
12.05 Х/ф «Щиро Ваш...»
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
10». (2 категорiя).
15.20 Т/с «Гаваї 5.0 4». (2 
категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
10». (2 категорiя).
23.15 Т/с «Без обмежень». 
(3 категорiя).
1.30 Т/с «Тунель». (2 
категорiя).
3.40 «Свiдок».
4.10 «Випадковий свiдок».
4.25 «Легенди бандитської 
Одеси».
4.50 «Правда життя. 
Професiї».

ПОНЕДІЛОК, 20 червня

ВІВТОРОК, 21 червня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Дорога до Рiо-2016.
9.45 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.15 Д/ф «Голiвуд над 
Днiпром. Сни з Атлантиди».
11.55 Перша студiя.
12.35 Prime time з 
Мирославою Гонгадзе.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Друзi-янголи».
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Фольк-music.
16.20 Путiвник прочанина.
16.35 Х/ф «Анничка».
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».

7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий 
ресторан з Русланом 
Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 3».
21.20 Т/с «Нашi панi у 
Варшавi».
23.15 «ТСН».
0.00 Бойовик «Королi 
вулиць 2».
1.40 «ТСН».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш». (2 категорiя).
11.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.

18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Одеса-мама». (2 
категорiя).
23.40 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
1.35 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 Реальна мiстика.
12.00 Глядач як свiдок.
13.40 Х/ф «Четвер 12».
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Четвер 12».
16.00 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
18.00 Т/с «Катiна любов», 
11 с.
18.50 Футбол. Євро-2016. 
Україна - Польща.
21.00 Подiї.
21.50 Футбол. Євро-2016. 
Хорватiя - Iспанiя.
0.00 Великий футбол Євро-
2016.
1.30 Подiї.

СТБ

6.50 «Все буде добре!»
8.50 «Зiркове життя».
9.50 «Вагiтна у 16».
10.50 «Доньки-матерi».
11.50 «Х-Фактор 6».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Врятуйте нашу 
сiм`ю 3».
2.10 «Один за всiх».

Новий канал

3.20 Служба розшуку дiтей.
3.25 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.00 Т/с «Останнiй iз 
Магiкян».
13.50 Т/с «Щасливi разом».
16.40 Вiд пацанки до 
панянки.
18.00 Абзац!
19.00 Вiд пацанки до 
панянки.
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.05 Х/ф «Тупий i ще 
тупiший». (2 категорiя).
0.10 Х/ф «Тупий i ще 
тупiший: Коли Гаррi зустрiв 
Ллойда». (2 категорiя).
1.50 Великi почуття.

ICTV

4.10 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.45 Т/с «Чужi крила».
11.45 Х/ф «Флот МакХейла». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Флот МакХейла». 
(2 категорiя).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Викрадення 
богинi». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Володимирська, 
15». (2 категорiя).
22.25 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Сволота». (2 
категорiя).
1.25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.25 «Top Gear».
7.55 «Секретнi матерiали».
8.35 «ДжеДАI».
8.55 «Українськi сенсацiї».
9.55 «Секретнi матерiали».
11.25 Т/с «Скорпiон». (2 
категорiя).
13.55 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.50 Т/с «Загублений свiт».
16.40 Х/ф «Знак 2: Спокута». 
(2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Повернення 
Геркулеса». (2 категорiя).
22.00 Т/с «Олiмп». (2 
категорiя).
23.00 «Спецкор».
23.30 «Секретнi матерiали».
0.00 Т/с «Загублений свiт».
0.50 Т/с «Олiмп». (2 
категорiя).
1.45 Т/с «Загублений свiт».
2.30 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00
,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00
,16.00,17.00,18.00,19.00,22.00
,23.00 Час новин.

7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
23.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.0
0,5.00 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 
Україна - понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Велика полiтика.

НТН

5.20 Т/с «Агентство НЛС». (2 
категорiя).
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.35 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0 5». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 
категорiя).
0.45 Т/с «Тунель». (2 
категорiя).
3.00 «Європейський 
покерний турнiр».
3.45 «Свiдок».
4.15 «Випадковий свiдок».
4.20 «РечДОК».

► Вважати недійсним втрачений сертифі-
кат відповідності серія КС №16411043016, 
виданий інспекцією ДАБК у Київській області 
16 вересня 2011 р. Замовник об’єкта: ТОВ 
«Аверс-Сіті», смт. Коцюбинське, пров. Буді-
вельний, 9/11, Київської області, код ЄДРПОУ 
33939099. Генеральний проектувальник ТОВ 
проектно-будівельна компанія «Антоненко 
і партнери», м. Київ, вул. Лейпцизька, 2/37, 
кв. 4, код ЄДРПОУ 33498684. Генеральний 
підрядник ТОВ «Укрплюсбуд», м. Київ, вул. 
Б. Хмельницького, буд. 44, код ЄДРПОУ 
37080778.
► Вважати недійсним втрачений сертифікат 
відповідності №00002053, виданий інспек-
цією ДАБК у Київській області 18 березня 
2011 р. Замовник об’єкта: ТОВ «Аверс-Сіті», 
смт. Коцюбинське, пров. Будівельний, 9/11, 
Київської області, код ЄДРПОУ 33939099. Ге-
неральний проектувальник ТОВ проектно-бу-
дівельна компанія «Антоненко і партнери», 
м. Київ, вул. Лейпцизька, 2/37, кв. 4, код 
ЄДРПОУ 33498684. Генеральний підрядник 
ТОВ «Укрплюсбуд», м. Київ, вул. Б. Хмель-
ницького, буд. 44, код ЄДРПОУ 37080778. 
Сертифікат відповідності виданий на підставі 
акта готовності об’єкта до експлуатації від 10 
березня 2011 р. №2053.
► Загублену довідку №1/19 видану Шев-
ченківськім РВК м. Києва 31.07.2013 р. на 
ім’я Данільцева Артема Юрійовича, вважати 
недійсним.
► Втрачене посвідчення дитини з багато-
дітної родини АІ 031152 від 11.03.2013 р., 
видане відділом у справах сім’ї та молоді на 
ім’я Прошкіна Іллі, вважати недійсним.
► Вважати недійсним загублене свідоцтво 
про право на спадщину (житловий буди-
нок) видане державним нотаріусом Вишго-
родської районної державної нотаріальної 
контори Київської області НАЕ №516937, 
індексний номер 28045140. Будинок зна-
ходиться за адресою: Вишгородський р-н, 
с. Лютіж, вул. Полянського, б. 23. Свідоцтво 
видане на ім’я Псурцевої Тетяни Миколаївни 
14.10.2014 р. Спадкова справа №78/2014. 
Зареєстровано в реєстрі за №1-3640. Реє-
страційний номер об’єкта нерухомого май-
на: 475718332218.  
► Вважати недійсним свідоцтво про пра-
во на спадщину (земельна ділянка) НАЕ 
516938 видане державним  нотаріусом 
Вишгородської районної державної нотарі-
альної контори Київської області, індексний 
номер 28045140, земельна ділянка знахо-
диться за адресою: Вишгородський р-н, с. 
Лютіж, вул. Полянського, б. 23. Свідоцтво, 
видане на ім’я Псурцевої Тетяни Микола-
ївни 14.10.2014 р. Кадастровий номер: 
3221885201:05:285:0020. Спадкова справа 
78/2014. Зареєстровано в реєстрі записів: 
1-3643. Реєстраційний номер нерухомого 
майна: 475718332218. 
► Вважати недійсним загублений договір 
про порядок володіння та користування 
житловим будинком із надвірними будівля-
ми, що є спільною частковою власністю ВСЕ 
№599405, видане 21.10.2005 р. Ірпінським 
державним нотаріусом Запісочною О. А. 1/2 
(одна друга) частина житлового будинку на-
лежить Полторацькій Євгенії Дмитрівні. 1/2 
(одна друга) частина житлового будинку на-
лежить Обушенку Миколі Дмитровичу. Будів-
ля знаходиться за адресою: смт Гостомель, 
вул. Степова, 15 (раніше Ворошилова). За-
реєстровано в реєстрі записів №1-4747.

ОГОЛОШЕННЯ

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради про проведення 
конкурсу на право укладання 
договорів оренди комунального майна 
територіальної громади м. Ірпеня

1. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: котельня пло-
щею 712,2 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. Соборна, 152.

Балансоутримувач: КП «Управління житлово-комуналь-
ного господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 2693215,0 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для використання у господарській діяльності (ви-
робництво товарного бетону та розчинів).

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 15% 
від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

2. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 44,4 м кв.   за  адресою: м. Ірпінь, вул. 
Шевченка, 5.

Балансоутримувач: КП «Управління житлово-комуналь-
ного господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 542280,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для розміщення молодіжної громадської органі-
зації з радіо та роботехніки.

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 18% 
від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

3. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 41,2 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. Со-
борна, 183.

Балансоутримувач: Відділ культури, національностей та 
релігій Ірпінської міської ради.  

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 316470,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для проведення занять дитячої школи моделей, з 
акторської майстерності.

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 15% 
від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна).                 

 4. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 291,2 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. Жов-
тнева, 129 а (спортивний зал Ірпінської СЗОШ І-ІІІ ступенів №3).

Балансоутримувач: Управління освіти і науки  Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 5165760,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  проведення занять з футболу.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше 17% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 

(продовження — с. 8)
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СЕРЕДА, 22 червня

 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Вiд першої особи.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Про головне.
9.55 Д/с «Клуб пригод».
10.30 Вiкно до Америки.
10.50 Погода.
11.00 Ре:форма.
11.30 Вiйна i мир.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Як це?
14.15 Суспiльний унiверситет.
15.00 Спогади.
15.35 Надвечiр̀ я. Долi.
16.30 Свiтло.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22.15 Переселенцi.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Секрети Величного 
столiття. Як створювався 
серiал Роксолана».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.30 «Українськi сенсацiї».
21.25 Мелодрама 
«Кардiограма любовi».
23.15 «Право на владу».
0.00 «ТСН».
0.15 «Право на владу».
1.00 Бойовик «Поза законом».
2.40 «ТСН».
2.55 Бойовик «Поза законом».
4.35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш». (2 категорiя).

11.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Одеса-мама». (2 
категорiя).
23.35 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш». (2 категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Лiкарська таємниця».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 Реальна мiстика.
12.00 Глядач як свiдок.
13.40 Х/ф «Соло на Саксофонi». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Соло на Саксофонi». 
(2 категорiя).
16.00 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
18.00 Т/с «Катiна любов», 13 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Дочки-матерi».
0.50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).

СТБ

6.15 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
10.10 «Врятуйте нашу сiм̀ ю 3».
13.40 «Україна має талант! 7».
15.55 «Все буде добре!»

18.00 «Вiкна-Новини».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».
0.40 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.25 Служба розшуку дiтей.
3.30 Зона ночi.
5.15 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
12.10 Т/с «Не родись вродлива».
17.35 Суперiнтуїцiя.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.00 Суперiнтуїцiя.
21.25 Х/ф «Ельдорадо».
1.15 Великi почуття.

ICTV

4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.00 Т/с «Викрадення богинi». 
(2 категорiя).
11.55 Х/ф «Сорокоп̀ ятка».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Сорокоп̀ ятка».
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Викрадення богинi». 
(2 категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 15». 
(2 категорiя).
22.30 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.30 Х/ф «Обитель зла». (3 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Париж».
10.15 Д/ф «У пекло i назад: 
Спецпiдроздiл рейнджерiв».
11.10 Х/ф «Здiйнятися над 
Сонцем». (2 категорiя).
13.40 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.35 Х/ф «Повiтряний мiст».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Рукопашний бiй». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Олiмп». (2 категорiя).
23.00 «Спецкор».
23.30 «Секретнi матерiали».
0.00 Т/с «Загублений свiт».
0.50 Т/с «Олiмп». (2 категорiя).
1.45 Т/с «Загублений свiт».
2.30 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,11
.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.0
0,17.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.5
5 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32,12.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,23.
30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5.00 
Час. Важливо.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.19,18.15 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.32 Невигаданi iсторiї.

НТН

4.55 Т/с «Кулагiн та партнери».
6.55 Х/ф «Хазяїн тайги».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 
категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0 5». (2 
категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 
категорiя).
0.50 Т/с «Тунель». (2 категорiя).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ

ЧЕТВЕР, 23 червня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Вiд першої особи.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Д/ф «Харкiв 41-43. 
Життя як воно є».
10.50 Погода.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Подорожнi.
15.45 Д/ф «Київ. Початок 
вiйни».
16.40 Д/ф «Я там був не з 
власної волi».
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».

7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
14.10 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.10 «Секрети Величного 
столiття. Як створювався 
серiал Роксолана».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.30 «Українськi сенсацiї».
21.10 Мелодрама «Моя 
любов».
23.15 «ТСН».
0.00 Драма «Година пiк».
2.00 «ТСН».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Марафон «Нiхто не 
забутий, нiщо не забуте».
11.00 Х/ф «У бiй iдуть лише 
«старi».
12.00 Новини.
12.25 Х/ф «У бiй iдуть лише 
«старi».
13.20 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Одеса-мама». (2 
категорiя).
23.40 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
1.25 «Подробицi» - «Час».

2.15 Т/с «Ставка бiльша, нiж 
життя».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 Реальна мiстика.
12.00 Глядач як свiдок.
13.40 Х/ф «Дружина 
Штiрлiца». (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Дружина 
Штiрлiца». (2 категорiя).
16.00 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
18.00 Т/с «Катiна любов», 
12 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Євро-2016. 
Iталiя - Iрландiя.
0.00 Великий футбол Євро-
2016.

СТБ

6.35 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
10.25 «Україна має талант! 
7».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Давай поговоримо 
про секс».
0.40 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.25 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.

6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.55 Т/с «Останнiй iз 
Магiкян».
13.50 Т/с «Щасливi разом».
17.00 Хто зверху.
18.00 Абзац!
18.55 Хто зверху.
20.00 Хто зверху.
22.00 Х/ф «Супернянь». (2 
категорiя).
23.45 Х/ф «Супернянь 2». (2 
категорiя).
1.35 Великi почуття.

ICTV

4.10 Служба розшуку дiтей.
4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.45 Т/с «Викрадення богинi». 
(2 категорiя).
11.45 Х/ф «Сволота». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Сволота». (2 
категорiя).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Викрадення 
богинi». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 
15». (2 категорiя).
22.25 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Сорокоп̀ ятка».

1.15 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл». (2 категорiя).
2.45 Остання адреса.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Римська прихована iмперiя».
10.15 Д/ф «Таємницi таємних 
товариств».
11.10 Д/ф «Помста природи».
11.35 Х/ф «Знак 2: Спокута». 
(2 категорiя).
13.25 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.20 Т/с «Загублений свiт».
16.10 Х/ф «Здiйнятися над 
Сонцем». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.00 Т/с «Доставити будь-
якою цiною». (2 категорiя).
0.00 Т/с «Загублений свiт».
0.50 Т/с «Олiмп». (2 
категорiя).
1.45 Т/с «Загублений свiт».
2.30 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16
.00,17.00,18.00,19.00,22.00,23.
00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.

7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23
.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,2
3.30,0.00,0.30,2.00,3.30,4.00,5
.00 Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї у 
зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
- понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Особливий погляд.
23.32 Фактор безпеки.
2.15 Машина часу.
3.15 Феєрiя мандрiв.
3.32 Не перший погляд.

НТН

4.40 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
6.35 Х/ф «Пам я̀тай iм я̀ 
своє».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
15.15 Т/с «Гаваї 5.0 5». (2 
категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 
категорiя).
0.45 Т/с «Тунель». (2 
категорiя).

відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

5. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 69,3 м кв. за адресою: смт. Коцюбинське, 
вул. Пономарьова, 6/4 (Ірпінська ЗОШ  І-ІІІ ступенів №18).

Балансоутримувач: Управління освіти і науки  Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 1319880,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  проведення занять із спортивних сучасних 
танців.

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 17% 
від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

6. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 60,14 м кв. за адресою: м.  Ірпінь, смт. 
Гостомель, вул. Рекунова, 11-а (спортивний зал Ірпінської СЗОШ 
І-ІІІ ступенів №13).

Балансоутримувач:Управління освіти і науки  Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 1153080,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  проведення занять з рукопашного бою.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше 17% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

7. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 2 м кв. за адресою: м.  Ірпінь, смт. Госто-
мель, вул. Рекунова, 11 а (Ірпінська СЗОШ І-ІІІ ступенів №13).

Балансоутримувач:Управління освіти і науки  Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 34680,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  продажу гарячих напоїв.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  9% від 

вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної діяльно-
сті, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповід-
но до Методики розрахунку та порядку використання плати за 
оренду комунального майна). 

8. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 2 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. Пролетар-
ська, 40 (Ірпінська  дитячо – юнацька спортивна школа).

Балансоутримувач: Управління освіти і науки  Ірпінської 
міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 48120,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  продажу гарячих напоїв.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше 9% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може зміни-
тися відповідно до Методики розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду комунального майна). 

9. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 11,6 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Садова, 38.  

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпін-
ська центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 218520,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  розміщення пункту забору біологічних 
речовин.

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 
20% від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оці-
ночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може 
змінитися відповідно до Методики розрахунку та порядку 
використання плати за оренду комунального майна). 

10. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежит-
лове приміщення площею 3 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Садова, 38.  

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпін-
ська центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 63960,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  розміщення кавового модуля.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  9% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може зміни-
тися відповідно до Методики розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду комунального майна).

 11. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежит-
лове приміщення площею 3 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Садова, 29.  

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпін-
ська центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 63960,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  розміщення кавового модуля.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  9% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може зміни-
тися відповідно до Методики розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду комунального майна).

12. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежит-
лове приміщення площею 3 м кв. за адресою: м. Буча, вул. 
Польова, 19.  

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпін-
ська центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 57600,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  розміщення кавового модуля.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  9% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може зміни-
тися відповідно до Методики розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду комунального майна).

13. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитло-
ве приміщення площею 3 м кв. за адресою: смт. Коцюбинське, 
вул. Пономарьова, 6/2.  

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпін-
ська центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку складає 63960,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  розміщення кавового модуля.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше 9% 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може зміни-
тися відповідно до Методики розрахунку та порядку викори-
стання плати за оренду комунального майна).

 14. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитло-
ве приміщення площею 6,1 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Садова, 38.

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпінська 
центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 114900,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  надання соціальної допомоги пацієнтам.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  3% від 

вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної діяльно-
сті, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповід-
но до Методики розрахунку та порядку використання плати за 
оренду комунального майна).

15. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове 
приміщення площею 6,1 м кв. за адресою: м. Ірпінь, вул. Садова, 
38.

Балансоутримувач: КЗ Ірпінської міської ради «Ірпінська 
центральна міська лікарня».

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 114900,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для  надання соціальної допомоги пацієнтам.

(продовження — с. 9)

(прочаток — с. 7)
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П'ЯТНИЦЯ, 24 червня

СУБОТА, 25 червня

УТ-1

П`ятниця, 24 червня
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.15,7.15,8.15 Спорт.
6.20,7.20 АгроЕра.
6.25,7.25,8.20 Погода.
6.30,7.50,8.25 Смакота.
6.35 Золотий гусак.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Про головне.
9.55 Чоловiчий клуб. Спорт.
10.30 Чоловiчий клуб.
11.50 Погода.
12.00 Вересень.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Театральнi сезони.
15.35 Вiра. Надiя. Любов.
16.30 Гра долi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с «Травма».
20.30 «План на завтра» з 
А. Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».

7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Козаки. Футбол».
7.40 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий 
ресторан з Русланом 
Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
19.30 «ТСН».
20.20 «Сватики».
22.20 «Свiтське життя».
23.20 «Вечiрнiй Київ».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (2 
категорiя).
11.05 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
13.30 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.

18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Двоє». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 Реальна мiстика.
12.00 Глядач як свiдок.
13.40 Т/с «Недолуга 
невiстка», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Недолуга 
невiстка». (2 категорiя).
18.00 Т/с «Катiна любов», 
14 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Ляльки». (2 
категорiя).

СТБ

5.45 Т/с «Коли ми вдома».
6.45 «Зiркове життя».
7.40 Х/ф «Весiлля у 
Малинiвцi».
9.35 Х/ф «Не можу сказати 
«прощавай».
11.15 Х/ф «Мати й мачуха». 
(2 категорiя).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 Х/ф «Мрiяти не 
шкiдливо».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Я щаслива».
0.30 Т/с «Коли ми вдома».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.25 Служба розшуку 
дiтей.
3.30 Зона ночi.

5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
10.15 Серця трьох 3.
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Повiнь».
21.00 Х/ф «Хвиля». (2 
категорiя).
23.05 Суперiнтуїцiя.
0.35 Х/ф «Хлопчик на 
трьох».
2.40 Великi почуття.

ICTV

4.10 Служба розшуку 
дiтей.
4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Т/с «Викрадення 
богинi». (2 категорiя).
12.10 Х/ф «Трон. Спадок». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Трон. Спадок». 
(2 категорiя).
15.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Викрадення 
богинi». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох».
22.05 Т/с «На трьох».
23.35 Х/ф «Обитель 
зла 2. Апокалiпсис». (3 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Пiдземнi мiста. 
Нью-Йорк».
10.15 Д/ф «Вiйськова 
елiта».
11.15 «Облом.UA».
12.10 «Вiдеобiмба».
13.40 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
14.35 Т/с «Загублений 
свiт».
16.25 Х/ф «Рукопашний 
бiй». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.00 Х/ф «Люди-Iкс: 
Початок. Росомаха». (2 
категорiя).
22.10 Х/ф «Королiвство 
гладiаторiв». (3 категорiя).
23.55 Х/ф «Без правил 3». 
(3 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,10.50,1.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,2
1.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 
5 каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.

7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,

23.50 Погода в Українi.

10.10,10.32,11.10,11.32 

Наживо: прес-

конференцiї/засiдання 

Верховної Ради.

10.30,11.30,12.30,13.30,14.3

0,0.00,0.30,2.00,4.00,4.30,5.

00 Час. Важливо.

12.32 Наживо: прес-

конференцiя щодо ситуацiї 

у зонi АТО.

13.15,14.10 День.

15.15,16.15,16.32,17.12,18.15 

Україна - понад усе!

16.40 Мотор.

19.50,0.32 Час. Пiдсумки 

дня.

22.00,5.15 «Досвiд».

1.30 Машина часу.

НТН

4.35 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

6.35 Х/ф «Таємниця 

«Чорних дроздiв».

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Кримiнальнi справи».

9.55 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

11.30 «Страх у твоєму 

домi».

13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

10». (2 категорiя).

14.00 «Свiдок».

14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

10». (2 категорiя).

15.15 Т/с «Гаваї 5.0 5». (2 

категорiя).

17.20 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

10». (2 категорiя).

23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Без обмежень». 

(3 категорiя).

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15, 7.00, 8.00 Погода.
6.20 У просторi буття.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.15 Шеф-кухар країни.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
8.45 Телемагазин.
9.00 Мистецький пульс 
Америки.
9.35 Як це?
9.55 Хто в домi хазяїн?
10.25 Хочу бути.
10.45 Школа Мерi Поппiнс.
11.00 Казки Лiрника Сашка.
11.15 М/ф «Друзi-янголи».
13.20 Х/ф «Будинок для 
вiдпочинку».
15.20 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
16.30 Чоловiчий клуб.
17.05 Д/с «Вудро Вiлсон».
18.30 Т/с «Мафiоза».
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.35 Дорога до Рiо-2016.
22.00 Проект «Україна-25». 
Нова українська хвиля. Х/ф 
«Вiолончель».
22.35 Погода.
22.40 Мегалот.
22.45 Альтернативна 
музика. Краще.
23.00 Територiя закону.
23.15, 0.05 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.

Канал "1+1"

7.00 «ТСН».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «Свiтське життя».
11.00 Т/с «Нашi панi у 
Варшавi».
15.35 «Вечiрнiй квартал».

17.30 «Розсмiши комiка 6».
18.30 «Розсмiши комiка 6».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.30 Х/ф «Кримiнальне 
чтиво».
2.20 «Вечiрнiй Київ».
4.00 Х/ф «Присмерк. 
Корова i трактор».
5.05 «Однокласники».

Iнтер

6.30 «Подробицi» - «Час».
7.35 М/ф «Зачарований 
хлопчик».
8.15 Х/ф «Балада про 
солдата».
10.05 Х/ф «Доля людини».
12.10 Т/с «Одеса-мама». (2 
категорiя).
16.40 Концерт «Валерiй 
Меладзе. Небеса».
18.05 Х/ф «Два Iвани».
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Два Iвани».
22.25 Х/ф «Ти будеш моєю».
0.20 Х/ф «Королева 
бензоколонки 2».
2.10 «Подробицi» - «Час».
2.40 «Доктор Хайм. 
Експерименти на людях».
3.30 Х/ф «Балада про 
солдата».
4.55 Х/ф «Доля людини».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.10 Х/ф «Солдат Iван 
Бровкiн».
11.00 Х/ф «Дружина 
Штiрлiца». (2 категорiя).
13.00 Т/с «Проїзний 
квиток»,  1 i 2 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.

15.20 Т/с «Проїзний 
квиток». (2 категорiя).
17.10 Т/с «Любов без зайвих 
слiв»,  1 i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Любов без 
зайвих слiв». (2 категорiя).
21.50 Футбол. Євро-2016. 
1/8 фiналу.
0.00 Великий футбол Євро-
2016.
1.30 Подiї.
2.10 Реальна мiстика.
5.30 Зоряний шлях.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
11.15 «Самвел i Полiвода у 
Львовi».
13.10 Х/ф «Весiлля у 
Малинiвцi».
15.05 Х/ф «Мрiяти не 
шкiдливо».
17.00 Х/ф «Я щаслива».
19.00 Х/ф «Любов не 
дiлиться на два».
22.50 «Давай поговоримо 
про секс».
0.50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.20 Служба розшуку дiтей.
3.25 Зона ночi.
5.15 Абзац!
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
8.00 Kids̀  Time.
8.05 Дешево i сердито.
9.35 Ревiзор.
12.35 Пристрастi за 
ревiзором.
14.45 Вiд пацанки до 
панянки.

16.55 М/ф «Крутi яйця».
18.55 Х/ф «Напруж 
звивини».
21.00 Х/ф «Шанхайськi 
лицарi».
23.15 Х/ф «Дiм з 
паранормальними 
явищами». (3 категорiя).

ICTV

3.40 М/с «Муча Луча».
3.55 Факти.
4.20 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
5.00 Стоп-10.
5.45 Провокатор.
6.40 Кримiнальна Україна.
7.35 Секретний фронт.
9.35 Антизомбi.
10.35 Громадянська 
оборона.
11.35 Iнсайдер.
12.35 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Демони». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Танго i Кеш». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф «Перевiзник 3». 
(2 категорiя).
22.10 Х/ф «Людина-вовк». 
(2 категорiя).
0.10 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис». (3 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
10.05 «Вайпаут».
11.55 «Top Gear».

14.00 Х/ф «Робокоп: 
Протистояння i крах». (2 
категорiя).
15.50 Х/ф «Робокоп: Темне 
правосуддя». (2 категорiя).
17.45 Х/ф «Острiв 
МакКiнсi».
19.35 Х/ф «13-й район». (2 
категорiя).
21.10 Х/ф «Пограбування 
казино». (2 категорiя).
23.05 Бокс. Чемпiонський 
бiй за версiєю IBF. Ентонi 
Джошуа - Домiнiк Бризiл. 
Пряма трансляцiя з 
Лондона.

5 канал

6.00 «Досвiд».
6.55, 8.55, 10.55, 11.55, 17.55 
Погода у свiтi.
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
22.00, 0.00 Час новин.
7.10, 8.10, 9.25, 13.55, 16.55, 
0.55 Погода на курортах.
7.30, 8.30, 9.30, 11.30, 12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 
17.30, 18.30, 21.30, 22.30, 
23.30, 0.30, 1.00, 2.00, 2.30, 
3.35, 4.00, 4.35, 5.00, 5.30 
Час. Важливо.
7.32 Суперкнига.
7.50, 8.20, 22.15, 0.15 Бiз-
нес-час.
7.55, 12.55, 14.55, 15.55, 
18.50, 23.55 Погода в 
Українi.
8.32 Не перший погляд.
9.10 Сiмейний лiкар.
9.32 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
10.40 Автопiлот-новини.
11.05 П`ятий поверх.
11.32 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.

12.32 Прес-конференцiя 

щодо ситуацiї у зонi АТО.

13.10, 4.15, 4.40 Кiно з Я. 

Соколовою.

13.32 Iсторiя успiху.

13.40 Сучасний фермер.

14.10, 3.15 Феєрiя мандрiв.

14.32 Навчайся з нами.

15.15, 3.40 Час iнтерв̀ ю.

15.32 Палата.

16.32 Особливий погляд.

17.10, 2.32, 5.15 «Дзеркало 

iсторiї».

18.15 Фактор безпеки.

19.25, 23.32 Машина часу.

20.00 Стоп корупцiї!

20.25, 0.17 Рандеву з Я. 

Соколовою.

21.00, 1.15 Велика полiтика.

21.32, 3.00 Вiкно до Аме-

рики.

22.32 «Останнiй мiф».

НТН

5.15 Х/ф «Хазяїн тайги».

6.40 Х/ф «Граки».

8.20 Х/ф «Через Гобi та 

Хiнган».

11.30 «РечДОК».

14.50 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

23.00 Х/ф «Король клiтки». 

(2 категорiя).

1.00 Т/с «Морський 

патруль». (2 категорiя).

2.35 «Свiдок».

3.05 «Випадковий свiдок».

3.20 «РечДОК».

4.25 «Легенди бандитської 

Одеси».

4.50 «Правда життя. 

Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ
Початковий розмір річної орендної плати – не менше  3  % 

від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна).

16. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: каркасно-щи-
товий будинок в парку Правика площею 16 м кв. за адресою:  м. 
Ірпінь, вул. Соборна.

Балансоутримувач: Відділ культури, національностей та 
релігій Ірпінської міської ради.  

Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну 
оцінку складає 145560,00 грн. з урахуванням ПДВ.

Примітка: для проведення спортивно-реабілітаційних занять 
з дітьми та молоддю.

Початковий розмір річної орендної плати – не менше 10% 
від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної 
діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися 
відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна).                 

Основні умови конкурсу для об’єктів: початковий розмір 
орендної плати з розрахунку на місяць визначається відповідно 
до Методики розрахунку та порядку використання плати за орен-
ду комунального майна, що належить територіальній громаді м. 
Ірпінь (рішення Ірпінської міської ради від 13.09.13р. №3424-47-
VІ із змінами) залежно від цільового призначення використання 
орендарем нерухомого майна; використання об’єкту оренди 
при найбільшому розмірі орендної плати; дотримання вимог 
експлуатації об’єкта; належне утримання прилеглої території; 
здійснення певних видів ремонтних робіт; забороняється роз-
міщення розважально-музичних закладів, нічних клубів, які 
шкодять відпочинку мешканців будинку та встановлення ігро-
вих автоматів; належне виконання орендарем всіх обов’язків за 
договором оренди.

Для участі у конкурсі учасник конкурсу подає на роз-
гляд конкурсної комісії:

1. Заяву про участь в конкурсі (у встановленій формі);
2. Документи, що підтверджують сплату реєстраційного та 

гарантійного внесків;
3.  Документи, які визначені наказом Фонду державного май-

на України від 15.02.2013 №201 «Про затвердження переліку до-
кументів, які подаються орендодавцеві для укладання договору 
оренди  майна, що належить до державної власності»;

4. Зобов’язання (пропозиції у встановленій формі) щодо 
виконання умов конкурсу та забезпечення плати (надаються у 
конвертах з написом „На конкурс”, запечатаних печаткою учас-
ника конкурсу);

5. Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
- нотаріально засвідчені копії установчих документів;
- документи, що посвідчують повноваження представника 

юридичної особи;

- відомості про фінансовий стан (платоспроможність) учас-
ника конкурсу з урахуванням дебіторської та кредиторської 
заборгованостей;

- неприбуткові організації – копію документів про реєстрацію 
неприбуткової організації;

б) фізичні особи:
- копію документа, що посвідчує особу учасника конкурсу, або 

належним чином оформлену довіреність, видану представнику 
фізичної особи;

- витяг з Єдиного державного реєстру;
- декларацію про доходи.
    Ознайомлення з об’єктом оренди здійснюється за пого-

дженням з балансоутримувачем.
    Плата за реєстрацію заяви (реєстраційний внесок) складає 

17,00 грн. та перераховується до цільового фонду міської ради 
соціально-економічного розвитку міста. Гарантійний внесок у 
розмірі 10% від суми річної орендної плати перераховується 
на рахунок одержувача коштів виконавчого комітету Ірпінської 
міської ради. Номера рахунків для сплати гарантійного та реє-
страційного внесків, додаткову інформацію можна отримати за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кім. 48.

Конкурс буде проведено через 30 днів після опублікування 
інформації в газеті «Ірпінський вісник» за адресою: м. Ірпінь, вул. 
Шевченка, 2-а (кім. 48). Кінцевий термін подання документів для 
участі у конкурсі – за 6 днів до проведення конкурсу. Документи 
приймаються за адресою:   м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а (кім. 48). 
Довідки за телефоном –  67-005.

Перший заступник міського голови                                                                
Д.В. Христюк

(прочаток — с. 8)

ОГОЛОШЕННЯ виконавчого 
комітету Ірпінської міської 
ради про конкурс експертів, які 
будуть залучені до проведення 
незалежної оцінки об’єктів 
комунальної власності

 ∙ Балансоутримувач – Комунальний заклад 
Ірпінської міської ради «Ірпінська центральна міська 
лікарня» частини нежитлових  приміщень за адресою:  

-   м. Ірпінь, вул. Садова, 38 (33,2 м кв.) (кабінети 
201-203 Ірпінської міської поліклініки);

-   м. Ірпінь, вул. Садова, 38 (26 м кв.) (кабінет 405 
Ірпінської міської поліклініки).

∙ Балансоутримувач – КП «Управління житлово-ко-
мунального господарства «Ірпінь» Ірпінської міської 
ради частини нежитлових приміщень за адресою:  

- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 м кв.);
- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (36,6 м кв. (підвал));
- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (31,4 м кв. (підвал));
- м. Ірпінь, вул. Ярославська, 10 (251,0 м кв. 

(підвал)).
     ∙ Балансоутримувач - Виконавчий комітет Ірпін-

ської міської ради частини нежитлових  приміщень 
за адресою:  

- м. Ірпінь, вул. Слов’янська (18,3 м кв. (гараж));
- м. Ірпінь, вул. Слов’янська (18,3 м кв. (гараж).
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурс-

ної комісії такі документи:
- заяву на участь у конкурсі за встановленою 

формою;
- копії установчих документів учасника конкурсу; 
- копії документів, що підтверджують кваліфікацію 

працівників, які залучаються до виконання оцінки; 
- копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, 

виданого у встановленому законом порядку; 
- матеріали, в яких відображається досвід прове-

дення незалежної оцінки; 
- пропозиції учасника конкурсу щодо термінів 

виконання робіт та оплати (подаються в окремому 
опечатаному конверті). 

Умови конкурсу:
- мінімальний термін виконання робіт;
- мінімальна вартість послуг експерта щодо 

виконання незалежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен об’єкт 

окремо.
Конкурсну документацію слід подавати не пізніше 

як за чотири робочі дні до дати проведення конкурсу 
(включно) за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 
кімн. №48; тел. для довідок (04597) 67-005.

 Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчо-
го комітету Ірпінської міської ради через 14 днів після 
опублікування інформації в газеті «Ірпінський вісник».

Перший заступник міського голови  Д.В. Христюк
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НЕДІЛЯ, 26 червня

УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.30,8.15 Погода.
6.45 Крок до зiрок.
7.35 Свiт on-line.
8.00 Золотий гусак.
8.20 Смакота.
8.45 Телемагазин.
9.00 Путiвник прочанина.
9.15 Погода.
9.30 Д/с «Китай на кiнчику 
язика».
10.25 Гра долi.
11.10 Мистецькi iсторiї.
11.45 Погода.
11.50 Спогади.
12.25 Х/ф «Пропала грамота».
13.40 Погода.
13.50 Театральнi сезони.
14.35 Фольк-music.
15.55 Дорога до Рiо-2016.
16.30 Український корт.
17.05 Д/с «Вудро Вiлсон».
18.40 Т/с «Мафiоза».
20.45 Погода.
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15,0.05 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.15 «Однокласники».
7.05 «Українськi сенсацiї».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».

9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9.55 «Козаки. Футбол».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5».
11.55 «Свiт навиворiт 5».
13.00 «Свiт навиворiт 5».
13.55 «Свiт навиворiт 5».
14.55 «Свiт навиворiт 5».
16.15 «Свiт навиворiт 5».
17.20 Т/с «Свати 3».
18.25 Т/с «Свати 3».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама 
«Знахарка».

Iнтер

6.45 «Подробицi» - «Час».
7.15 М/ф «Як козаки сiль 
купували».
7.20 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали».
7.50 М/ф «Як козаки у футбол 
грали».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.05 Т/с «Одеса-мама». (2 
категорiя).
18.15 Т/с «Сiльський романс», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Сiльський романс», 
3 i 4 с.
23.15 Х/ф «Два Iвани».

2.50 Х/ф «Двоє». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

6.50 Подiї.
7.30 Зоряний шлях.
9.30 Х/ф «Iван Бровкiн на 
цiлинi».
11.25 Х/ф «Четвер 12».
13.10 Т/с «Дочки-матерi».
17.00 Т/с «Мати i мачуха», 
1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Мати i мачуха».
21.50 Футбол. Євро-2016. 1/8 
фiналу.
0.00 Великий футбол Євро-
2016.
1.30 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
2.20 Т/с «Катiна любов», 
11-14 с.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.20 «Караоке на Майданi».
11.15 Х/ф «Любов не дiлиться 
на два».
15.10 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.55 «Я соромлюсь свого 
тiла 2».

0.50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Великi почуття.
4.05 Зона ночi.
5.45 Kids̀  Time.
5.50 М/с «Дракони: 
Вершники Йолопа».
9.00 Kids̀  Time.
9.05 Х/ф «Лабiринт». (2 
категорiя).
12.50 М/ф «Крутi яйця».
14.50 Х/ф «Напруж звивини».
16.55 Х/ф «Шанхайськi 
лицарi».
19.00 Х/ф 
«Куленепробивний». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Чорний лицар».
22.50 Х/ф «Дiм з 
паранормальними явищами 
2». (3 категорiя).
0.35 Х/ф «Дiм з 
паранормальними 
явищами». (3 категорiя).

ICTV

4.20 М/с «Муча Луча».
5.00 Факти.
5.30 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6.10 Стоп-10.
7.05 Провокатор.
7.55 Зiрка YouTube.
9.50 Дивитись усiм!
10.50 Без гальм.
11.30 М i Ж.

11.50 Х/ф «Трон. Спадок». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Трон. Спадок». (2 
категорiя).
14.40 Х/ф «Танго i Кеш». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Перевiзник 3». (2 
категорiя).
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.25 Х/ф «Гонщик». (2 
категорiя).
22.50 Х/ф «Прибрати 
Картера». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 «Хоробрi серця».
16.00 Д/ф «Зброя».
16.25 Х/ф «Люди-Iкс: Остання 
битва». (2 категорiя).
18.30 Х/ф «Мисливець проти 
Чужого». (2 категорiя).
20.10 Х/ф «Бунт». (2 
категорiя).
22.00 Х/ф «Засiдка». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,9.32 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.30,7.30,8.30,9.30,10.35,11.3
0,12.30,13.30,15.35,16.30,17.3
0,18.30,22.30,23.30,0.40,1.00
,2.00,3.30,4.00,4.35,5.30 Час. 
Важливо.
6.32,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.0
0,13.00,14.00,15.00,16.00,17.0
0,18.00,19.00,22.00,0.00,5.00 
Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.55 
Погода на курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-
час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,23.
55 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.32,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Сiмейнi зустрiчi.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. Соколовою.
11.32 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.32 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.
14.10 Модне здоров̀ я.
15.15 П`ятий поверх.
16.05 В кабiнетах.

16.32 Акцент.
17.15 «Дзеркало iсторiї».
19.25,0.20 Невигаданi iсторiї.
20.00 «Генеральна 
репетицiя».
21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 
тижня з В. Гайдукевичем.
21.40,3.00 Час-Time.
22.32 «Фiалка терору».
23.32 Фiнансовий тиждень.

НТН

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бокс. Чемпiонський 
бiй за версiєю IBF. Ентонi 
Джошуа - Домiнiк Бризiл. 
Пряма трансляцiя з Лондона.
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Д/ф «Люстратор. 
Дебальцеве».
15.25 «Хоробрi серця».
16.25 Х/ф «Люди-Iкс: 
Початок. Росомаха». (2 
категорiя).
18.35 Х/ф «Пограбування 
казино». (2 категорiя).
20.30 Х/ф «13-й район». (2 
категорiя).
22.15 Х/ф «Королiвство 
гладiаторiв». (3 категорiя).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 20 – 26 ЧЕРВНЯ

ДІЄТОЛОГ 
запорука здоров’я та краси

Консультуємо з приводу:
– раціонального харчування;
– надлишкової ваги;
– ожиріння 1,2,3 ст.;
– цукрового діабету;
– недостатності маси тіла;
– спортивного харчування 
– ін. захворювань.

(063) 634-83-89
Грибоєдова, 2, 
3 пов. каб. 56

Всеукраинская благотворительная 
организация ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ
Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным лю-
дям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, оставшимся 
без жилья, без средств к существованию, освободившимся из 
мест лишения свободы, попавшим в зависимость от нарко-
тиков и алкоголя и др. Упрощенный прием и бессрочное 
пребывание в восстановительных центрах Украины.  
БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-справочной службы:  

(097)166-00-00, 050-357-72-73

УВАГА! Приватна школа й дитячий садочок 
при школі шукають вчителів та вихователів. 
Вимоги: любов до дітей, стресовитривалість, 
володіння методикою співпраці, новими технічними 
засобами навчання, вміння зацікавити дітей 
предметом. 
Пропонуємо цікаву роботу, вільний простір для 
професійної реалізації, достойну зарплатню, 
комфортні умови праці. Для студентів або з іншою 
освітою (непедагогічною), але бажаючих працювати з 
дітьми, надаємо можливість стажування на практиці. 
Школа знаходиться у смт. Ворзель, м. Ірпінь, але є 
шкільний автобус і для спіробітників теж.

Зарплата від 3 000 до 15 000 грн.! 
Тел.: (097) 989-96-23

ГРОШІ в кредитГРОШІ в кредит
додо 50 000  50 000 грн.грн.

КРЕДИТ НА будь-які потреби 
без довідки про доходи

звертайтеся: кредитний спеціаліст 
в магазинні «Фокстрот» у вашому місті 
або за телефоном: (063) 460-33-53.  

 

ПРАННЯ ТА ХІМЧИСТКАПРАННЯ ТА ХІМЧИСТКА
• прання та хімчистка тюлю та штор,
• прибирання, 
• виїзд до замовника

досвід роботи з 2005р.

 (098)117-09-10

СРОЧНО ТРЕБУЕТСЯ ВОСПИТАТЕЛЬ 

в частный детский сад в Ворзеле! 
Достойная оплата труда! 

Возможна работа со своим ребенком.

Все подробности по тел. 097-989-96-23

Про надання пільг по сплаті земельного 
податку в м.Ірпінь

Розглянувши звернення суб’єктів господарю-
вання та відповідно до статті 284.1 Податкового 
кодексу України, керуючись Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» міська 
рада  

ВИРІШИЛА:
1. Надати пільги по сплаті земельного подат-

ку на 2016 рік суб’єктам господарювання за зе-
мельні ділянки в м.Ірпінь, згідно з додатком №1.

2. Це рішення оприлюднити на офіційному 
сайті Ірпінської міської ради.

3. Ірпінській ОДПІ ГУ ДФС у Київській області 
забезпечити надходження до доходної частини 

міського бюджету земельного податку відповід-
но до цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення 
покласти на заступника місь¬кого голови Ми-
хальченко Л.Я. та постійну депутатську комісію з 
питань бюджету, фінансів, цін та ціноутворення.

Міський голова В.А. Карплюк

Додаток №1 до рішення № 914-15-VIІ 15 сесії VІІ-го скликання Ірпінської міської ради від  „03” червня 2016 року

Пільги по сплаті земельного податку на 2016 рік

N 
з/п

Категорія земель / Цільове призначення земель Ставки земельного податку для всіх категорій земельних 
ділянок, окрім тих, які перебувають у користуванні (на 
праві постійного)

Ставки земельного податку за земельні ділянки, які перебу-
вають у користуванні (на праві постійного)  

Період, 
на який 
надається 
пільга

згідно з рішенням Ірпінської 
міської ради від 15 січня 2015 
року №4588-65- V «Про встанов-
лення ставок земельного податку 
в м.Ірпінь»

Розмір          
пільги,           
%

Пільгова 
ставка зе-
мельного 
податку на 
2016 рік,                  
%

згідно з рішенням Ірпінської 
міської ради від 15 січня 2015 року 
№4588-65- VI «Про встановлення 
ставок земельного податку в 
м.Ірпінь»

Розмір 
пільги,           
%

Пільгова 
ставка зе-
мельного 
податку 
на 2016 
рік,                  
% 

1. Землі житлової забудови: 1 50 0,5 1 50 0,5 з 1 січня по               
31 грудня

                
2.

- для обслуговування житлово-будівельних коопе-
ративів, житлових кооперативів, експлуатаційних 
організацій

1 90 0,1 з 1 січня по               
31 грудня

Для підприємств, установ та організацій, що 
належать до державної та комунальної власності 
(власником, якої є Ірпінська міська рада), а саме 
для:
- для установ та організацій, які належать і підпо-
рядковані  Міністерству внутрішніх справ України

 Міський голова В.А. Карплюк

П’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ РІШЕННЯ №914-15-VII 03 червня 2016 року м. Ірпінь           

Інформація щодо отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

Київське квартирно-експлуатаційне управління військове 
містечко № 210 (військовий госпіталь) має намір отримати дозвіл 
на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами в Департаменті екології та природних ресурсів Київської 
облдержадміністрації. 

Юридична адреса: 01015 м. Київ, вул. Івана Мазепи, буд. 38. 
Факт. адреса: Київська обл., м. Ірпінь, вул. 11-а Лінія, 1. 
Вид діяльності – діяльність у сфері оборони.
Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря проходять від 

котелень та газових свічей. 
Відбуваються викиди оксиду вуглецю – 0,262 т/рік; вуглецю діоксиду – 

1028,856 т/рік; метану – 0,01777 т/рік; ртуті та її сполук )у перерахунку на 
ртуть) – 0,0000017 т/рік; оксидів азоту (у перерахунку на діоксид азоту) – 
1,749 т/рік; азоту(1) оксиду (N2О) – 0,001751 т/рік. Сумарний обсяг викидів 
ЗР – 1030,8865227 т/рік.

Перевищення санітарно-гігієнічних показників якості атмосферного 
повітря (ГДК, ОБРВ) при  проведенні розрахунків розсіювання у приземно-
му шарі атмосфери на межі СЗЗ не зафіксовано. Існуючі величини викидів 
від джерел забруднення Київського квартирно-експлуатаційного 
управління Військового містечка № 210 (військовий госпіталь) 
пропонується прийняти як нормативні. 

Зауваження та пропозиції громадськості щодо отримання дозволу 
на викиди можуть направлятися до місцевих органів влади за адресою: 
08200, Київська обл., м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2А, т. (04597) 61 - 407 та до 
Київського квартирно-експлуатаційного управління. 

Розробник обґрунтовуючих матеріалів – ТОВ «ЕКО-МБ» тел. (0412) 
46-16-60. 
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ДТП у Гостомелі: 
п’яна пасажирка 
накинулась на 
поліцейського
Дорожньо-транспорт-
на пригода сталася в смт. 
Гостомель у ніч на 12 
червня, передає УНН з по-
силанням на dtp.kiev.ua.
Так, на вузькій дорозі не 
роз’їхалися два автомобі-
лі: «Volkswagen» і «Daewoo 
Lanos». Для оформлення 
ДТП викликали патруль 
поліції. Коли поліція при-
їхала на місце аварії, вия-
вилося, що водій і пасажир 
«Daewoo Lanos» перебу-
вають у стані сильного 
алкогольного сп’яніння. 
Дівчина-пасажир накину-
лася на працівника поліції. 
Для підмоги довелося ви-
кликати ще один патруль. 
На дівчину одягли кай-
данки та посадили у полі-
цейський автомобільний 
ізолятор. Обійшлося без 
постраждалих.

У Бучі на трасі 
Київ-Ковель 
сталася аварія
Про це повідомляє dtp.

kiev.ua. Водій «ВАЗу» пе-
ретинав трасу на нерегу-
льованому перехресті. За 
його словами, учасники 
руху його пропускали, 
проте раптом на великій 
швидкості не зрозуміло 
звідки виїхав автомобіль 
«Мітсубіші Паджеро», який 
рухався в напрямку Києва. 
Водій «Мітсубіші» отримав 
серйозні травми голови. 
Швидка допомога госпі-
талізувала потерпілого. 
Водій «ВАЗу» не постраж-
дав. Обидва автомобілі 
отримали значні механічні 
пошкодження.

Товари не для 
дому: вилучено 6 
кг канабісу та 1 кг 
амфетаміну

37-річна мешканка Бучі 
у своєму будинку з метою 
збуту незаконно зберігала 
канабіс та амфетамін. Про 
це пише «Сегодня». Пра-
воохоронними органами 
при проведенні обшуку в 
будинку зловмисниці ви-
явлено та вилучено нар-
котичний засіб канабіс, 
обіг якого заборонено, 
загальною масою понад 6 
кг. А також майже 1 кг пси-
хотропної речовини амфе-
тамін. За попередніми під-
рахунками, їхня вартість 
становить майже 400 тис. 
грн. Жінці загрожує від 9 
до 12 років позбавлення 
волі.

Водій виїхав на 
зустрічну смугу
У результаті ДТП, що ста-
лася у селі Забуччя в ра-
йоні автозаправки «КЛО» 
ввечері 9 червня, загинув 
28-річний чоловік, ще троє 
отримали травми. Про це 
повідомляє прес-служба 
ДержНС у Київській облас-
ті. «З’ясувалося, що після 
невдалого маневрування 
водій машини «ВАЗ» не 
впорався з керуванням, 
виїхав на зустрічну смугу 
і зіткнувся з автомобілем 
«Opel», – йдеться у пові-
домленні ДержНС.
Три пасажири і водій ав-
томобіля «Opel» віком від 
25 до 29 років отримали 
травми різного ступеня 
тяжкості. Всім постражда-
лим надали першу медич-
ну допомогу і доставили 
до лікарні.

ПОДІЇ. ПРИГОДИ. КРИМІНАЛРОЗБІЙНИКИ ПІШЛИ ПО ХАТАХРОЗБІЙНИКИ ПІШЛИ ПО ХАТАХ
У Київській області все частіше відбуваються У Київській області все частіше відбуваються 
збройні напади на приватні будинкизбройні напади на приватні будинки
Під час нальотів бандити нерідко б’ють, а в деяких випадках катують і навіть вбивають 
господарів котеджів. Усього в області з початку 2016 року відбулося щонайменше 48 
озброєних нападів на приватні житлові будинки.

Лідером за кількістю на-
льотів є Києво-Святошин-
ський район – 12 нападів. 
Далі Броварський район – 8 
нападів, з яких половина ста-
лася в місті Бровари, а інша 
– у селах. Третє місце посідає 
Бориспільський район – 5 
нападів, з яких 2 вчинено в 
місті, а 3 – у селах.
Розповімо про найбільш 

зухвалі злочини. 
У селі Горобовичі Киє-

во-Святошинського району 
відбулося два розбійних на-
пади на котеджі, причому 
обидва на одній і тій же ву-
лиці Озерній. Так, 25 люто-
го двоє невідомих, озброєні 
пістолетом, проникли у при-
ватний будинок, де побили і 
зв’язали літнє подружжя, піс-
ля чого забрали у господарів 
валюту і зникли. 

14 березня четверо роз-
бійників проникли в інший 
котедж на вулиці Озерній, 
де побили жінку з сином і за-
брали з сейфу гроші і зброю.
Село Михайлівка-Рубе-

жівка під Ворзелем також 
відзначилося двома зухва-

лими нападами. 15 березня 
близько десятої вечора двоє 
невідомих через вікно про-
никли в один із будинків ко-
оперативу «Пролісок». Там 
нальотчики пластиковими 
хомутами зв’язали госпо-
дарів будинку, після чого 
почали їх бити, вимагаючи 
розповісти, де ті ховають 
цінності. У підсумку розбій-

никам дісталися гроші і юве-
лірні вироби.
Через майже два місяці, 

11 травня, чотири нальот-
чики проникли в інший бу-
динок на території села, 
де зв’язали господиню та її 
співмешканця, громадянина 
Франції. Розбійникам діста-
лося близько 6 тис. доларів. 
А от напад на приватний 

будинок у с. Гореничі Киє-

во-Святошинського району 
закінчився вбивством влас-
ника. 31 березня три люди-
ни проникли на територію 
садового товариства «Воїн-
1», де побили чоловіка, його 
дружину та 13-річного сина. 
Главу сімейства розбійники 
били битою, в результаті 
чого чоловік помер. Із со-
бою забрали гроші і трав-
матичну зброю.

Розбійні напади по 
регіонах Київської 
області:
Ірпінський регіон – 5 (із 
них: Ірпінь – 3, Ворзель – 1, 
смт. Коцюбинське – 1); 
Фастів – 2; 
Узинський р-н – 2; р. 
Буча – 1; 
Вишгородський район – 2; 
Бородянський район – 2; 
Макарівський р-н – 3; 
Ставищанський р-н – 1; 
Сквирський р-н – 1; 
Обухівський р-н – 2; 
Яготинський р-н – 2.

ШАНТАЖ ЗАПИСАМИ ШАНТАЖ ЗАПИСАМИ 
з прихованих камерз прихованих камер
В Україні з’явився новий вид шантажу – невідомі особи починають 
вести приховане відеоспостереження. Під прицілом – примірочні 
ательє, спа-салони і роздягальні фітнес-центрів.

Власники таких закладів 
пояснюють це турботою про 
безпеку, проте часто відео-
записи стають інструмента-
ми шантажу і вимагань.
Так, днями про встанов-

лення прихованих камер 
спостереження повідомили 
співробітники однієї з київ-
ських мереж ательє з ремон-
ту одягу, інформують «Вісті».

У закладах відпочинку 
також не можна почувати 
себе цілком спокійно. «Ок-
рім саун, камери виявляють 
у роздягальнях фітнес-цен-
трів, спа-салонів, соляріїв. 
Кілька місяців тому зіткнувся 
з історією, коли приховані 
камери встановили в роздя-
гальні одного елітного за-
кладу – клубу в Києві. Трохи 
раніше в Харкові прихова-

но спостерігали в туалетах 
мережі закладів. В обох ви-
падках зверталися заможні й 
досить відомі жінки – відео 
з ними якось потрапило до 
зловмисників, ті шантажува-
ли, вимагаючи гроші. Інші 
власники шпигунських ка-
мер просто вивантажують 
таке відео на порносайти», 
– розповів адвокат Іван Лі-
берман.

Шахраї працюють за до-
сить простою схемою: жертві 
надсилають фрагмент відео 
і вимагають самій назвати 
суму «винагороди» за те, що 
воно не буде оприлюднено. 
Правоохоронці радять бути 
обережними й уважними і 
про всі випадки шантажу по-
відомляти до поліції. 

За матеріалами znaj.ua

ПИЛЬНУЙМО!

ЮРИСТКОНСУЛЬТ

ВІДПОВІДЬ Є. ВІДПОВІДЬ Є. 
ЗАПИТАЙТЕ!ЗАПИТАЙТЕ!
Чи можна перевестись 
на умови легшої праці 
у зв’язку з вагітністю?
Я працюю лаборантом 

хімії. Дізналася, що вагіт-
на, принесла довідку від 
лікаря про переведення 
на легку працю. Директор 
змушує писати заяву про 
переведення на іншу по-
саду. Але я не хочу після 
декрету втратити свою по-
саду. Як здійснюється доку-
ментально переведення на 
легку працю?

Відповідь юридичного 
консультанта:
Порядок переведення 

на легшу роботу регулю-
ється положенням ст.170 та 
ст.178 КЗпП України «Пе-
реведення на легшу робо-
ту». Працівників, які потре-

бують за станом здоров’я 
надання легшої роботи, 
власник або уповноваже-
ний ним орган повинен 
перевести, за їх згодою, на 
таку роботу у відповідно-
сті з медичним висновком 
тимчасово або без обме-
ження строку.

 Вагітним жінкам відпо-
відно до медичного вис-
новку знижуються норми 
виробітку, норми обслуго-
вування або вони перево-
дяться на іншу роботу, яка 
є легшою і виключає вплив 
несприятливих виробничих 
факторів, із збереженням 
середнього заробітку за по-
передньою роботою.
Радимо подати заяву з 

копією довідки (висновку) 
лікаря. В заяві, посилаю-
чись на вказані статті КЗпП 
України, зазначати термін 

переводу на легшу роботу 
та визначену посаду (якщо 
посада не визначена, зазна-
чити, що потребуєте легшої 
роботи). 
Як дізнатись чи 
набрало рішення суду 
законної сили?
Доброго дня! Підкажіть, 

будь ласка, як я можу дізна-
тися, чи набрало заочне рі-
шення суду щодо розірван-
ня шлюбу законної сили?

Відповідь:
Відповідно до частини 1 

статті 223 Цивільного про-
цесуального кодексу Укра-
їни рішення суду набирає 
законної сили після закін-
чення строку для подання 
апеляційної скарги, якщо 
апеляційну скаргу не було 
подано. У разі подання апе-
ляційної скарги рішення, 
якщо його не скасовано, 
набирає законної сили піс-
ля розгляду справи апеля-
ційним судом.
Отримати інформацію 

чи набрало рішення суду 
законної сили, ви можете 
безпосередньо в суді, який 
виніс це рішення. Ви також 

можете звернутися до цього 
суду із письмовою заявою 
про видачу копії рішення, 
на якій буде відмітка суду 
про те, що рішення набра-
ло законної сили.
Чи можна 
претендувати на 
спадщину після спливу 
6 місяців?
Моя бабуся померла 2 

роки тому, поховала я її 
сама за свої кошти, жили 
ми з нею в одній квартирі, і 
приватизована квартира на 
мене і на бабусю. Але я не 
знала про 6-місячний тер-
мін вступу в спадщину. Чи 
можливо таке, що держава 
відбере в мене квартиру?

Відповідь:
Для прийняття спадщини 

встановлено строк 6 міся-
ців. Проте, спадкоємець, 
який постійно проживав ра-
зом із спадкодавцем на час 
відкриття спадщини, вва-
жається таким, що прийняв 
спадщину, якщо протягом 
цього строку не заявив про 
відмову від неї.

КОРУПЦІЯ. Притягнуто до 
відповідальності  колишнього 
голову Коцюбинського
Ірпінським міським судом колишнього голову селища 

Коцюбинське Вадима Івановича  Садовського визнано 
винним у вчиненні адміністративних правопорушень, пе-
редбачених частинами 1 та 2 статті 172-7 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення (порушення вимог 
щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів) та 
накладено штраф у розмірі 3400 грн.
Апеляційним судом області рішення суду першої ін-

станції залишено в силі, а апеляційну скаргу правопоруш-
ника – без задоволення. Підставою для притягнення до 
відповідальності слугувало те, що Садовський В.І., будучи 
селищним головою, не повідомив сесію ради про наяв-
ний у нього реальний конфлікт інтересів при вирішенні 
питань про передачу в оренду земельних ділянок своєму 
зятю та в подальшому підписав вказані рішення.
Також наразі вирішується питання про вжиття заходів 

представницького характеру щодо скасування рішень се-
лищної ради, прийнятих внаслідок корупційних діянь.

Прокурор Ірпінського відділу Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури Київської області 

Т. ВОЗНЯКОВСЬКИЙ

Нападник ледь не задушив
 молоду жінку

Патрульні поліцейські по «гарячих слідах» затримали 
п’яного зловмисника, який пізно ввечері на вулиці Дзер-
жинського напав на 27-річну жінку. Чоловік бив її і душив, 
намагаючись вирвати з тендітних рук «iPhone 5». 
Повідомлення про грабіж надійшло до Ірпінського від-

ділу поліції вчора о 22.00 годині від місцевих жителів, які 
стали свідками злочину. На пошуки зловмисника, який 
втік разом зі смартфоном, були одразу задіяні всі групи 
реагування патрульної поліції.
У результаті проведених оперативно-розшукових захо-

дів поліцейські встановили і затримали злочинця – 49-річ-
ного місцевого жителя, який перебував у стані явного 
алкогольного сп’яніння. Наразі він затриманий у порядку 
ст.208 Кримінально-процесуального кодексу України і 
знаходиться під вартою. Телефон повернуто потерпілій.
Відкрито кримінальне провадження за ч.2 ст.186 (гра-

біж) КК України. Затриманому загрожує покарання у ви-
гляді позбавлення волі терміном від 4 до 6 років. Досудо-
ве розслідування триває.

За матеріалами ВК ГУНП у Київській області

Підгоотувавв Володимиир ЕННАНООВ
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ВИКЛИКИ ЧАСУ

ВИЙТИ ІЗ НАТОВПУВИЙТИ ІЗ НАТОВПУ
Ми живемо в жорстокому прагматичному світі, увесь час кудись 
поспішаємо. Вихоплюємо інформацію з пліток, газет, телебачення, 
Інтернету, і невпинно віддаляємося від книжок. Дати поштовх 
просвітницькій тематиці в «Ірпінському віснику» є для мене 
спробою організувати провокативний лікбез для людей, які 
переконані, що отримані ними шкільні, інститутські знання є 
запорукою їхньої обізнаності та освіченості. Насправді – це не так…

Працюючи над книгою, 
яка в мене нещодавно 

вийшла, – «Роздуми про важ-
ливе», розмірковуючи над 
висловами «канонізованих» 
філософів і тих, кого знають 
менше, я перш за все мав на 
меті донести до читача думку 
про користь читання у проце-
сі становлення особистості.
У своїх роздумах досить 

часто посилаюсь на Григорія 
Соломоновича Померанца – 
філософа, культуролога, схо-
дознавця, до творчості якого 
в мене насправді особливе 
ставлення. Народився він у 
Вільно (Вільнюсі) у 1918 р. 
У 1949 був арештований за 
звинуваченням в антирадян-
ській діяльності й реабіліто-
ваний лише після смерті Ста-
ліна. У  радянській пресі його 
ім’я заборонялося згадувати 
з 1976 по 1988 рік. Автор 
справжніх бестселерів (якщо 
таке визначення прийнятне 
для жанру філософського 
есе), виданих у 90-ті роки, 
таких як «Відкритість безод-
ні. Зустрічі з Достоєвським», 
«Лекції з філософії історії», 
«Образи вічного», «Великі ре-
лігії світу» та ін.
Декілька років тому 

Г.С.Померанц разом із дру-
жиною, поетесою Зінаїдою 
Міркіною, організував серію 

філософських семінарів, 
на одному з яких прочитав 
лекцію про феномен ви-
никнення особистості. На 
його думку, перший крок до 
особистості полягає у вихо-
ді людини з натовпу, який 
живе швидкоплинними за-
хопленнями і банальними 
лозунгами. А припиняє своє 
існування особистість тоді, 
коли знову зливається з  на-
товпом...
Замість подальших по-

яснень – чим так захоплює 
мене творчість Г.С.Померан-
ца, і чому ні телебачення, ні 
Інтернет не спроможні замі-
нити читання класичної папе-
рової книжки, наведу фраг-
менти з інтерв’ю філософа, 
яке вийшло у світ кілька років 
тому, завдячуючи низці ЗМІ. 
Текст подаю зі скороченнями 
у власному перекладі. 

— Григорію Соломоно-
вичу, яку роль у теперіш-
ньому Вашому житті віді-
грає читання?

— На семінарі, який ми 
ведемо з дружиною, я го-
ворив про ілюзію вважати 
людину, яка закінчила деся-
тирічку чи інститут, зрілою, 
і даремно  атестат про за-
кінчення школи в нас імену-
ють «атестатом зрілості». Це 
відповідало дійсності років 
сто тому. А зараз людині для 
того, щоб бути в курсі на-
гальних проблем, які поста-
ють перед цивілізацією, по-
трібно навчатися все життя. 
У деяких культурах, напри-
клад, в Індії, не для всіх, для 
брахманів, освіта – справа 
всього життя. У нас людина, 
виходячи на пенсію, нерідко 
помирає від того, що їй ро-
бити нічого. А там у людини, 
яка випустила у світ дорослих 

синів, розпочинається най-
більш напружений освітній 
період – варнапрастха. Лю-
дина повинна використати 
спокій і накопичений досвід 
для спроби створити з цього 
досвіду цілісний образ. Мене 
ця система освіти віком у 
2,5 тисячі років стимулює. Я 
зовсім не відчуваю, що моє 
життя закінчується. Переді 
мною постають проблеми 
століття, і я намагаюся підій-
ти до них саме з точки зору 
досвіду відтворення цілого у 
швидкоплинному світі, який 
переважна більшість людей 
не розуміє.

— Якого роду ці інтегра-
тори? Це якісь ідеї? Соці-
альні інституції? 

— Я був би нахабою, 
якби сказав, що все розумію. 
Майте на увазі, що я багато 
в чому – людина минулого 
століття. Не в повному об-
сязі володію можливостями 
нових засобів інформації, 
Інтернетом, наприклад. Вод-
ночас  дуже гостро відчуваю 
втрату рівноваги. Темпи 
нашого розвитку руйнують 
єдність культури. У розвитку 
є свій оптимальний темп. За-
стій – це погано. Але і стрім-
кий темп розриває зв’язок 
між поколіннями. Лише за 
умови нормального темпу 
нове знаходить собі екологіч-
ну форму, яка відповідає гар-
монії цілого. Мені здається, 
що ні сучасне телебачення, 
ні Інтернет не знайшли такої 
своєї екологічної ніші і вико-
ристовуються по-хижацькі і 
руйнівно. Недаремно ж Карл 
Поппер, автор ідеї «відкри-
того суспільства», в останній 
своїй статті у 1992 р. писав: 
одного комерційного телеба-

чення достатньо, щоб зруй-
нувати всю нашу культуру. 

— Так, нинішні темпи 
розвитку...

— ...породжують нахаб-
ство молодого практика, 
який володіє кількома об-
числювальними машина-
ми, і тому переконаний, що 
немає потреби йому читати 
«Війну і мир», достатньо ко-
міксів – і так все зрозуміло. 
У результаті такого перекосу 
з’являється технічно озброє-
не і духовно недоумкувате, 
варварське населення...

— Які головні уроки ми 
повинні засвоїти з нашого 
минулого століття?

— Усі жахи, які ми з ен-
тузіазмом проробляли у 
XX столітті, – це жахи ідей і 
принципів, які збісилися. Не 
потрібно доводити принципи 
до абсолюту. Живий розви-
ток історії неможливий без 
компромісу, поєднання ло-
гічно несумісних ідей і прин-
ципів. Мені близька Англія, 
яка плює на логіку і поєднує 
аристократизм і демокра-
тію, суверенітет государя і 
суверенітет парламенту... 
Співіснування протилежних 
принципів виявилося більш 
стійким, ніж послідовне упро-
вадження одного. Навпаки, 
у Франції послідовне упро-
вадження одного принципу 
– суверенітету народу… при-
звело до соціального хаосу і 
колосальних для свого часу 
людських жертв. Тільки ми їх 
перевершили у 1917 році…

— Чого ж дотримува-
тись, якщо не принципів?

— Митрополит Антоній 
Сурожський у своєму виступі 
в Парижі у 1974 р. дав дуже 
цікаве формулювання: хри-
стиянин має дотримуватись 
не принципів, а йти Божим 
слідом, який перетинає всі 
принципи: етичні, правові, 
філософські та богословські. 
Потрібно вкоренитися в Бо-
гові і йти цим слідом. 
У ньому можна знайти 

силу, яка об’єднує людей, 
роз’єднаних і віддалених 
одне від одного. Це трохи 
іншими словами сформулю-
вав Томас Мертон. Він казав 
про шлях споглядання. Я вва-
жаю, що має бути відновлена  
культура споглядання. 
Я вперше, виступаючи на 

запрошення друзів в одному 
з інститутів Осло, наважився 
заговорити про «паузу спо-
глядання». Ця думка при-
йшла до мене з постійних 
розмов, що світ обертається, 
як білка в колесі, і його не-
можливо зупинити. Так, не-
можливо, але завжди можли-
во взяти паузу споглядання… 
Без цієї паузи ми не можемо 
охопити суспільство як ціле. 

— А спогляданню мож-
на навчитися? 

— Томас Мертон писав, 
що навчити спогляданню не-
можливо, як зробити людину 
ангелом. Але це не зовсім 
так. Перші кроки можливо 
зробити навіть у дитячому 
садку. Дитина відчуває ціліс-
ність світу. Що дає глибину 
споглядання дорослій люди-
ні? Перш за все – внутрішня 
тиша. Споглядання – це по-

стійне перегукування цар-
ствія всередині нас і царствія 
зовні. Як говорив князь Миш-
кін: хіба можна бачити дере-
во і не бути щасливим?

— Серйозне читання – 
це теж свого роду пауза 
споглядання?

— Будь-яке заняття, яке 
збирає і поглиблює душу, 
стосується сфери споглядан-
ня. Читання віршів – спогля-
дання. І читання хорошої 
прози поглиблює душу.

— Ви, віруюча людина, 
разом із дружиною ведете 
власний  філософсько-ре-
лігійний семінар. Відпові-
дей на які питання Ви шу-
каєте на ньому?

— Усі великі релігії сьо-
годні стоять перед однією 
кризою. Потрібні нові  сло-
ва для того, щоб висловити 
стару істину: усі абстрактні 
теорії мають перевірятися 
глибиною серця. Навіть якщо 
мова йде про соціальні тео-
рії, про шляхи розвитку су-
спільства.

— І економічні теж пере-
віряються?

— Думаю, так... Сьогодні 
не достатньо суто економіч-
них міркувань. Економічні й 
соціальні проблеми водно-
час є і філософськими, ре-
лігійними, педагогічними. У 
школі сьогодні відкидається 
в необов’язкову сферу все 
гуманітарне. У результаті ми 
отримуємо покоління невіг-
ласів у духовній сфері…

Ігор ГАВРИЛЕНКО

ЧОГО НАСПРАВДІ ПРАГНЕ ЖІНКА?ЧОГО НАСПРАВДІ ПРАГНЕ ЖІНКА?
Що вимагає соціум від жінки 21 століття? Не так багато. Лише мати гарний вигляд, 
побудувати кар’єру, займатися активною соціальною діяльністю, бути ідеальною 
дружиною і зразковою мамою. А ще поєднувати ці всі якості в одній людині і 
безтурботно розміщувати пости про своє яскраве життя в Instagram.

Так, виклики не з простих. 
Наскільки цей образ можли-
вий і як наблизитися до за-
повітного «ідеалу», спитаєте 
ви? Якраз із цим ми намага-
лися розібратися на зустрічі 
для прекрасної половини 
Lady’s Brunch, організато-
ром якої виступила Ірпінська 
Біблійна Церква.
Сонячний ранок 4 червня 

розпочався з надшвидкого 
вибору сукні – обов’язковий 
дрес-код. Мій вибір зупи-
нився на персиковому платті 
з ніжними піонами. Рішення 
виявилося вдалим – я гармо-
нійно вписувалася в інтер’єр 
з величезними яскравими 
квітами. За кілька метрів до 
входу було чути легку при-
ємну музику, – помилитися 
з місцем проведення заходу 
стало просто неможливо. 
При вході в зал зустрічали 
парубки в яскравих крават-
ках, які люб’язно проводили 

на місця за столами. Посту-
пово приміщення наповню-
валося учасницями бранчу 
– 150 учасниць в елегант-
них платтях з посмішками і 
ледь помітним запитанням 
в очах: «Якщо це початок, то 
що ж нас чекає далі?». 
Офіційну частину пред-

ставляли три основні теми: 
краса і стиль, жінка у су-
спільстві та в сім’ї. Основним 
лейтмотивом стала паралель 
між сучасною леді та обра-
зом зразкової жінки, який 
мудрий Соломон описував у 
31 розділі Притч (Біблія, Ста-
рий Заповіт). Виявляється, 
багатогранність і поліфунк-
ціональність жіночої натури 
– це не наслідок емансипа-
ції і суспільного прогресу. З 
давніх-давен хороша госпо-
диня успішно справлялася 
з домашніми справами, до-
глядала за собою, турбува-
лася про інших, нужденних. 

Детальніше розібратися у 
визначених темах нам допо-
могли: стиліст, засновниця 
студії «Ліса» Ольга Попова 
(м. Київ), лікар, громадський 
діяч Руслана Харковенко (м. 
Вінниця) та експерт з сімей-
ного тайм-менеджменту, за-
сновниця проекту «Flymama» 
Світлана Гончарова.
Окрім теоретичної части-

ни, ми відвідали на вибір 

два майстер-класи. Серед 
них: вивчення базового гар-
деробу і типу фігури, осно-
ви правильного харчування 
та «смачний» майстер-клас 
із приготування корисних 
смузі в домашніх умовах. 
Особисто мене зацікавила 
тема «Мета: досягнути не 
здаватися», оскільки давно 
«змушувала» себе пройти 
професійну сертифікацію, 

Яся СИДОРЧУК

але все опускалися руки. Те-
пер у мене є місяць натхнен-
ня і підбадьорення у вигляді 
призу від спікера Марини 
Фостенко. 

«Це був чудовий час! Над-
звичайно затишна атмосфе-
ра, смачний фуршет і нади-
хаючі спікери», – ділилася 
своїми відчуттями компанія 
симпатичних жінок, пересе-
ленок із Донбасу, для яких 
організатори зробили пода-
рунок у вигляді участі в за-
ході. 
Чого найбільше прагне 

жінка? У такому нелегкому 
питанні допомагав розі-
братися чоловік – Станіслав 
Грунтковський, пастор ІБЦ, 
щасливий сім’янин і батько 

трьох синів. Романтика, не-
залежність, реалізація... про-
те найбільше кожна жінка 
хоче кохати й бути коханою. 
Роздумуючи над Божою лю-
бов’ю як еталоном безмеж-
ної покриваючої любові, ми 
досліджували молитву «Отче 
наш» і зупинилися на словах 
«нехай буде воля Твоя...». 
Ось у чому виявляється праг-
нення жінки – шукати волю 
Бога у своєму житті. 
День був насиченим, від 

ідей і планів голова йшла 
обертом, тому з нетерпін-
ням очікую наступної зу-
стрічі, де можна вирватися 
з денної суєти і на 120% 
відчути себе леді. 

БУДНІ І СВЯТА
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БАТЬКАМ НА ЗАМІТКУ

В ДИТЯЧІЙ БІБЛІОТЕЦІ МОЖНА В ДИТЯЧІЙ БІБЛІОТЕЦІ МОЖНА 
ЦІКАВО РОЗВАЖИТИСЯ ВЛІТКУЦІКАВО РОЗВАЖИТИСЯ ВЛІТКУ
Літо для школярів — це час відпочинку і розваг. Проте перед кожним школярем постає 
непросте завдання: як весело й змістовно провести літні канікули?

Олена ДІЧЕВА, Карина ЦИМБУК, фото: Володимир ШИЛОВ

Не гаяти марно свій час 
може допомогти Ірпінська 
міська бібліотека для дітей. 
Для пришкільних оздоро-
вчих таборів бібліотекарі 
запропонували свій план че-
рез управління освіти. Шко-
ли самі вибирають заходи 
серед запропонованих. На-
приклад, там є такі: читаць-
кий діалог «Книги роблять 
нас кращими»; ситуаційна 
гра «Про користь хороших 
манер»; книжкова вистав-
ка-застереження «Треба до-
вкілля берегти для поколінь 
прийдешніх»; пізнавальна 
гра «Вивчаємо англійську»; 
інформаційна мозаїка «Ба-
гато в світі є чудес»… Зазна-
чимо, що план склали завід-
уюча бібліотеки Антоніна 
Набок, бібліотекарі – Тетяна 
Лісович, Жанна Сінічук і Те-
тяна Вернусь. 
Ще серед цікавих розваг 

— квести, флешмоби, Ліб-
Моб (як пройти до бібліоте-
ки) тощо. 
Заклад має м’який куток 

з іграшками, де наймолодші 
читачі зможуть побавитись 
та почитати книжку.
Влітку двері бібліотеки 

відчинені для всіх, хто лю-
бить книжку. І не тільки. 
Працюють гуртки «Чарів-
ний світ рукоділля», «Творча 
майстерня» та гурток арт-те-
рапії «Творчі долоні». 
Також читачам надається 

вільний доступ до Інтернету. 
До читальної зали регу-

лярно запрошують відомих 
письменників, які прожи-

вають на території Ірпеня, 
тож відбувається особисте 
знайомство з ними та їхньою 
творчістю. Наприклад, не-
давно свої книжки презенту-
вав Олександр Есаулов.
Бібліотека пропонує чи-

тачам більше 30-ти тисяч 
книжок, до того ж різними 
мовами (українською, росій-
ською, англійською, фран-
цузькою, німецькою), серед 
яких читач може обрати 
щось на свій смак. 
На полиці книжки потра-

пили за сприяння спонсорів 
– в особі голови Ірпеня Воло-

димира Карплюка, органів 
місцевої влади та соціальної 
служби, громадських орга-
нізацій, освітніх і медичних 
закладів, місцевих осередків 
національних меншин, ре-
лігійних громад і конфесій, 
правоохоронних органів, 
ЗМІ, читачів, письменників 
(найсвіжіші дарунки – від Ва-
силя Шаройка, Олександра 
Есаулова, Леоніда Закор-
донця, Наталії Околітенко та 
інших), ну і, звісно ж, відділу 
культури Ірпеня, який виді-
ляє гроші з державного бю-
джету на закупівлю книжок. 

У виборі книжок бібліо-
текарі керуються побажан-
нями читачів: «Ми ведемо 
зошит незадоволеного попи-
ту. Коли діти дізнаються про 
новинки, одразу йдуть їх шу-
кати у нашій бібліотеці, тоді 
ми записуємо назви книжок і 
намагаємось їх придбати, — 
зазначає провідний бібліоте-
кар Тетяна Лісович. — Також 
у шкільну програму вво-
диться багато нового, і ми 
так само це відслідковуємо 
та намагаємося поповнюва-
ти літературний фонд».

ДУМКА ВГОЛОС 

Приємно, що в на-
шому місті попов-

нюються місця для куль-
турного відпочинку! 
Парк дерев’яних скуль-
птур – прекрасний при-
клад: тут можна подиви-
тись виступи артистів, 
пройти майстер-класи 
і навіть послухати кла-
сичну музику в живому 
виконанні! 

12 червня учні і ви-
кладачі струнно-смичко-
вого відділу Ірпінської дитячої музичної школи грали 
цілу годину в новому парку (зав.відділом – Марія Рад-
ченко. Партія віолончелі – Марічка Тимошенко-Білан, 
концертмейстери – Оксана Сліпченко та Ірина Білан). 
Культура міста починається з індивідуального «я» – 
давайте разом творити прекрасне і виховувати підро-
стаюче покоління високодуховним та чемним!

Наталя ДИДИКІНА

Маріупольський погляд на ІрпіньМаріупольський погляд на Ірпінь
9 червня у столичному Будинку письменників відбувся творчий вечір поета з Маріуполя, 
лауреата Міжнародної літературної премії імені Григорія Сковороди Віктора Федорова. 
Разом із ним також виступили маріупольські поети Анатолій Бутенко і Надія Умриш.

Є в Маріуполі поети, які 
пишуть вірші українською 
мовою. Дехто пише й укра-
їнською, і російською. Вони 
висловлюють у поезії обу-
рення агресією Росії проти 
України.

– Донбас є і буде укра-
їнським. Вони над цим 
працюють, – зробила ви-
сновок педагог Ірпінсько-
го економічного коледжу 
Зоя Кириченко, яка раніше 
жила в Красноармійську, де 
спілкувалася з Віктором Фе-
доровим, і тепер привітала 
земляків. 
Маріупольські поети 

зупинилися в Ірпінському 
будинку творчості письмен-
ників. Тут дешевше, ніж у 
Києві.
Мені випала нагода 

поспілкуватися з Надією 
Умриш. Цікаво знати, що 
вона – львів’янка. Із чоло-
віком-маріупольцем позна-
йомилась у Моршині. Вона 
читала йому «Лісову пісню» 
Лесі Українки та інші вірші. 
Чоловік закохався в україн-
ську поезію і Надію. Львів-
ська поетеса вже десять 
років живе в Маріуполі. Її 
маленький син Женя декла-
мує мамині вірші. Батьки 
чоловіка – російськомовні, 
але путінську агресію засу-

джують. Зате їхні родичі, які 
живуть у Росії, мають анти-
українські погляди. Велике 
значення має пропаганда. 
Пані Надія розповідає, що 
одна її знайома няня при-
дбала планшет. Син підімк-
нув телеканали Росії і «Но-
воросії». За місяць жінку 
ніби підмінили. Вона прямо 
дихала ненавистю…
Пані Надія згадує, як хо-

дила на українські мітинги. 
Поверх вишиванки жінка 
одягала кофтину, яку ски-
дала тільки на мітингу.
Спочатку в Маріуполі 

говорили про сепаратис-
тів: «Це наші хлопці». Тепер 
настрій змінився. Говорять: 
«Дістали всі». 
В Ірпені пані Надія пе-

редусім звернула увагу на 
чисте повітря. Порівняно з 
промисловим Маріуполем 
різниця дуже відчутна. Зди-
вувало її також, що в наш 
дуже складний час Ірпінь 
оновлюється і розбудову-
ється. 

– Ірпінь – незвичайне мі-
сто. У нас просто на вулиці 
нерідко можна зустріти та-
лановитих поетів, письмен-
ників, композиторів, худож-
ників, – розповідав я гості. 
І тут, на вулиці Шевченка, 
як жива ілюстрація до моїх 

слів, нам назустріч вийшов 
поет Леонід Закордонець.
У нашому музеї Надії Ум-

риш особливо сподобалася 
картина ірпінського худож-
ника Івана Різника «Русский 
мир». Художник зобразив 
злочин, який вчинили у так 
званій ДНР. 19-річний бо-
єць добровольчого баталь-
йону «Айдар» Василь Пе-
лиш зі Старого Самбора на 
Львівщині потрапив у по-
лон. Йому відрубали руку, 
на якій було витатуйовано 
тризуб. На картині хлоп-
ця тримають військовики 
з російськими нашивками 

на камуфляжах. Бородатий 
чеченець із нарукавною 
пов’язкою «ДНР» замахнув-
ся сокирою. За ними сто-
ять «зелені чоловічки». На 
задньому плані – будівля з 
написом «Воєнторг», перед 
якою стоять танки і «гради». 
Ніби картинка до слів Путі-
на про те, що камуфляжі 
можна купити в будь-якій 
крамниці «Воєнторгу». 
А на ірпінському заліз-

ничному вокзалі ми випад-
ково зустріли автора карти-
ни – Івана Різника. 
Справді , наше місто не-

звичайне.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, директор Ірпінського історико-краєзнавчого музею

Працівники пенсійних 
фондів Київщини 

розважалися в Ірпені
9 червня в управлінні Пенсійного фонду України в 

Ірпені відбувся традиційний щорічний IV шахово-шаш-
ковий турнір серед дітей працівників управлінь Пен-
сійного фонду Київської області. 
Змагалися 28 дітей із різних куточків Київщини. 

Почесними гостями стали: Шаміра Григор’єва – пере-
можниця Міжнародної спартакіади з шахів та шашок 
серед вчителів 2014 р., Віолетта Кременчук – началь-
ник відділу координування культурно-масових заходів 
та фізкультурно-спортивної роботи Ірпінської міської 
ради, Ірина Савченко – заступник начальника головно-
го управління Пенсійного фонду України у Київській 
області та Леонід Білоус – голова обласного коміте-
ту Київської обласної професійної спілки працівників 
Пенсійного фонду України.
У затишній і дружній атмосфері учасники демон-

стрували свою винахідливість, логічне мислення та 
уміння спілкуватись з опонентом. Наполегливість, ро-
зум та кмітливість переможців не залишились без ува-
ги – вони були нагороджені почесними дипломами та 
кубками. Після закінчення турніру всі його учасники 
були заохочені солодкими призами і пам’ятними по-
дарунками.

За матеріалами Пенсійного фонду в Ірпені 

У Ворзелі веселі пірати 
шукали скарби

10 червня у ворзельському березовому гаю відбув-
ся щорічний зліт «Юних туристят» за участю 78 дітей 
із 13 дошкільних навчальних закладів Ірпінського ре-
гіону.
Усі учасники були веселими піратами і разом із ге-

роєм фільму Джеком Горобцем шукали справжні скар-
би. Весела мавпочка навчила правил поведінки в лісі, 
а Піратка та Робінзон супроводжували маленьких ту-
ристів лісом і допомагали долати перешкоди, які під-
готував злий Бармалей.
Здолавши усі перешкоди, діти знайшли на казковій 

галявині скарб і вже з добрим Бармалеєм погрались 
у цікаві ігри. Після цього він та інші герої запросили 
учасників зльоту – юних туристів – до туристського 
столу скуштувати смачну кашу. На завершення усі 
учасники отримали призи.

ВРАЖЕННЯ
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ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

ІРПІНСЬКІ ЛІКАРІ ІРПІНСЬКІ ЛІКАРІ 
СТАЖУВАТИМУТЬСЯ В ПОЛЬЩІСТАЖУВАТИМУТЬСЯ В ПОЛЬЩІ
Нещодавно – 6 і 7 червня у польському місті Кельце проходила міжнародна конференція 
з проблем охорони здоров’я в наднаціональному вимірі, в якій узяли участь головні 
лікарі Київщини та Вінниці, зокрема, й головний лікар Ірпінської центральної міської 
лікарні Андрій Тумасов.

Вікторія КОВАЛЬОВА, Володимир ЕННАНОВ, фото: Володимир ШИЛОВ

– Андрію Петровичу, яка 
мета Вашого візиту та вра-
ження від конференції?

– Містечко Кельце є по-
братимом Вінниці. Розташо-
ване в центральній частині 
країни за 170 км на південь 
від столиці. Кельце – це ве-
ликий медичний центр. Саме 
тут міститься найсучасніший у 
країні Свентокшиський онко-
логічний центр.
Мета поїздки – ознайо-

митися з системою організа-
ції охорони здоров’я Поль-
щі, принципами роботи та 
управління обласної лікарні, 
яка є лікувальним закладом 
3-го рівня медичної допомо-
ги; взяти участь у конферен-
ції на тему «Залучення інвес-
тицій Євросоюзу в охорону 
здоров’я Польщі»; ознайоми-
тися з медичними та іншими 
закладами Кельце. У роботі 
міжнародної конференції 
взяли участь 40 осіб україн-
ської делегації. Наші лікарі 
відвідали обласну лікарню, 
яка представлена низкою ок-
ремих клінік (кардіологічна, 
дитяча, багатопрофільний 
стаціонар, онкологічна та 
інші). Наше відрядження від-
булося завдяки безпосеред-
ньому сприянню народного 
депутата Верховної Ради Іри-
ни Сисоєнко.
Назву вам лише кілька 

цифр, які характеризують 
рівень охорони здоров’я 
Польщі. Річний бюджет цієї 
обласної лікарні складає 80 
млн. євро. Цей бюджет виді-
ляє область, і розвиток меди-
цини в основному дотується 
Євросоюзом. Клініки, побу-
довані в цій обллікарні, це 
окремі проекти, які на 80% 
спонсорував Євросоюз. Це 
безповоротні кошти і 20% – 
з місцевого бюджету. Рівень 
медичних закладів Кельце, які 
нам вдалося відвідати, – дуже 
високий. Він ідентичний рів-
ню медицини Австрії, Швей-
царії та Німеччини.
Я востаннє у Польщі був 

10 років тому, і для мене ста-
ло приємною несподіванкою 
побачити позитивні зрушення 
у медицині цієї країни. Тут 

справді змогли покращити рі-
вень медичної допомоги.
Конференцію щодо залу-

чення інвестицій Євросоюзу 
на розвиток охорони здо-
ров’я організовував і провів 
Університет економіки, права 
та медицини. Це недержав-
ний навчальний заклад, в 
якому є різного рівня програ-
ми, починаючи з університет-
ських і закінчуючи післяди-
пломним навчанням. 
З цікавістю вислухали до-

повіді учасників конференції. 
Але вони були присвячені 
проектам, реалізованим в 
обласній лікарні – проекти 
будівництва окремих клінік. 
Вважаю, що шлях України у 
напрямку до євроінтеграції 
– це найкращий варіант роз-
витку нашої країни в цілому, 
й охорони здоров’я зокрема. 
Лише у цьому випадку ми 
зможемо створити ефектив-
ну, правильну і сучасну ме-
дицину.

– Чи змогли б Ви по-
рівняти рівень підготовки 
польських лікарів й україн-
ських?

– Визначити рівень підго-
товки наших медичних кадрів 
і польських за два дні спіл-

кування вкрай складно. Але 
хочу відзначити, що польські 
колеги, керівники клінік та 
окремих медичних підроз-
ділів до нашої делегації ста-
вилися дуже добре, уважно, 
з повагою. Вони знайомили 
нас зі своєю роботою, з усі-
ма медичними підрозділами, 
навіть із зонами чистоти, куди 
звичайних відвідувачів не 
пускають. Вони погодилися 
передавати свій досвід на-
шим вузькопрофільним спе-
ціалістам і чекатимуть їх на 
стажування за новими мето-
диками безпосередньо на ро-
бочому місці. Це стажування 
може тривати два-три тижні. 
Тому я хочу сказати, рівень 
підготовки польських медиків 
дуже високий. Уже досягнута 
попередня домовленість про 
виїзди наших спеціалістів з 
Київщини і з Ірпеня на такі 
стажування в цю обласну лі-
карню та профільні клініки.   

– Нещодавно на одному 
з центральних телеканалів 
був продемонстрований 
відеосюжет про Ірпінську 
поліклініку, де одна з пра-
цівниць відверто розповіла 
про існуючі проблеми, зо-
крема, через низькі зарп-

лати молодь не йде пра-
цювати у медичну галузь. 
Чимало вакансій серед 
медсестер… А як з оплатою 
праці серед медпрацівни-
ків у Польщі?

– Я цілком погоджуюся зі 
своєю колегою. Рівень зарп-
лати медиків в Україні дуже 
низький. Вижити на ці «зарп-
лати» дуже складно. Рівень 
платні у нас може коливатися 
від 2 до 6 тис. грн., залежно 
від кваліфікації, стажу, суміс-
ництва, від нічних чергувань. 
Якщо порівняти з рівнем міні-
мальної стандартної зарплати 
лікаря, то вона складає 2 ти-
сячі євро, що в перерахунку 
на гривні  складає 60 тисяч. 
Рівно у 10 разів більше… 
Тому європейські лікарі, і 
польські зокрема, самотужки 
можуть дозволити собі оп-
латити додаткове навчання, 
різні медичні конференції, 
симпозіуми, які є елементом 
навчання і розвитку лікаря.       

– Ви озвучили бюджет 
однієї обласної лікарні – 80 
млн. євро на рік. А скільки 
складає бюджет медичної 
галузі в Ірпені?

– Бюджет Ірпінської цен-
тральної міської лікарні ра-

зом із центром первинної 
медико-санітарної допомо-
ги складає 61 млн. грн. Для 
порівняння наведу ще одну 
цифру. Коли ми складали бю-
джетний запит на 2016 рік, 
то без урахування розвитку, 
без оновлення медичного об-
ладнання, яке, до речі, давно 
вже морально застаріло, ми 
просили 85 млн. грн. Нам 
виділили лише 61 млн. грн. 
Такий бюджет ірпінської ме-
дицини. Цей бюджет менший, 
ніж торік. Незважаючи на ін-
фляційні процеси, на підви-
щення цін на медикаменти, 
на розхідні матеріали, які так 
потребує і сама купує лікар-
ня, на різні послуги. Більше 
того, така тенденція буде й 
у подальшому, а бюджет не 
буде збільшуватися.

– Напевно, платна меди-
цина – це єдиний вихід із 
ситуації? У такому випадку, 
як бути найбільш незахи-
щеним верствам населен-
ня, пенсіонерам, інвалідам, 
які животіють у суспільстві 
і залишені віч-на-віч зі сво-
їми проблемами?

– У всьому світі розвиток 
медицини відбувається май-
же однаково. По-перше, іс-
нує такий принцип (і це вже 
доведено на прикладі інших 
країн), поки медицина не ста-
не платною, вона не зможе 
досягти свого високого рівня. 
У всіх країнах, де є платна 
медицина, існує також і му-
ніципальна. Саме вона й об-
слуговує незахищені верстви 
населення, які не мають мож-
ливості фінансово оплатити 
медичну допомогу у платних 
клініках. Гадаю, що Україна 
обов’язково буде розвивати-
ся  шляхом платної медици-
ни і муніципальної. В інших 
країнах це триває по-різному: 
десь це державний бюджет, 
десь страхова медицина. Але 
впевнений, разом із платною 
буде працювати у нас і муні-
ципальна..

– Наших читачів цікавить 
питання сімейної медици-
ни. З Вашої точки зору, які 
тут можуть бути «плюси» і 
«мінуси»?

– Сімейна медицина – 
дуже цікава модель, яка ба-
гато десятиліть існує в різ-

них країнах. На жаль, коли 
в Україні була реформа 
охорони здоров’я у 2011 та 
2013 рр., яка регламентувала 
розподіл медицина на пер-
винну, вторинну, третього та 
четвертого рівня і введення 
такої спеціальності, як сімей-
на медицина на первинному 
рівні, на той момент Україна 
не була готова до цієї рефор-
ми. Чому? У нас не було дос-
відчених лікарів сімейної ме-
дицини. Хто такий сімейний 
лікар? Це лікар, який володіє 
у необхідному обсязі різними 
лікарськими спеціальностя-
ми. Крім терапії він повинен 
знати і педіатрію, й акушер-
ство, і гінекологію, офталь-
мологію та інше. На той час 
у нас не було таких фахівців. 
І зараз ми продовжуємо про-
цес перекваліфікації педіа-
трів та терапевтів на сімейних 
лікарів. Ця спеціалізація три-
ває півроку. Але за цей пе-
ріод неможливо підготувати 
високоспеціалізованого ліка-
ря. Лікар стає чудовим спеці-
алістом лише після 10 років 
постійної праці за своєю спе-
ціальністю. Це довгостроко-
вий процес, в якому беруть 
участь як навчальні заклади, 
так і сам лікар, який повинен 
постійно підвищувати свій 
професійний рівень. Ця мо-
дель своєчасна, ефективна. 
Але її потрібно правильно ре-
алізувати, маючи при цьому 
необхідні ресурси – потрібну 
кількість підготовлених ліка-
рів сімейного типу.

– 19 червня – День ме-
дичного працівника Украї-
ни. З якими побажаннями 
Ви хотіли б звернутися до 
своїх колег?

– У першу чергу, побажа-
ти здоров’я. Це такий ресурс, 
який, на жаль, не можна пов-
ністю покращити. Навіть при 
тих засобах, які дають великі 
можливості. Побажати про-
фесійного росту, без якого 
неможливо бути лідером у 
своїй спеціальності, без якого 
лікар перестає бути лікарем. 
І звичайно, – мирного неба 
над головою і творчих успі-
хів. 

МОЄ ДИТИНСТВО ПАХНЕ МОЄ ДИТИНСТВО ПАХНЕ 
стоматологієюстоматологією
«Коли виросту, обов’язково стану справжнім лікарем, а не таким, як ти», — 
обіцяла я в п’ять років мамі-стоматологу. Моїми іграшками були коробочки від 
борів, а серед почесних обов’язків, коли опинялася «в гостях» у поліклініці, — 
виклик чергового пацієнта до кабінету. Терміни «карієс, пульпіт, періодонтит» 
— слова нашого домашнього лексикону. 

Мені було шкода маму, 
якій часто доводилося 
вмовляти на лікування чер-
гового пацієнта-боягуза, 
тому, опинившись у її кріс-
лі, я поводилась як справ-
жня леді. До речі, завжди 
намагаюся дотримуватися 
головної стоматологічної 
заповіді: лікувати зуби 
вчасно і не зволікати. Тоді 
й пацієнтові легше, і лікаре-

ві менше клопоту з усіляки-
ми ускладненнями.
Коли мама була студент-

кою Львівського медичного 
інституту, їй запам’ятався 
випадок, який свідчить про 
важливість «стоматологіч-
ного» здоров’я. До Львова 
з далекого села, де не було 
дантиста, привезли маленьку 
дівчинку, всі зуби якої були 
вражені. У неї почалася ін-
токсикація організму. Доста-

вили дитину занадто пізно і 
врятувати її не вдалося. Вона 
померла…
Мама-лікар, а потім і за-

відувач профілактичного 
відділення однієї з поліклінік 
Кривого Рогу, завжди читала 
лекції тим, хто боявся борма-
шини… Якось до неї завітав 
старшокласник, син одного зі 
знайомих, і попросив… зав’я-
зати йому очі, щоб було не 
так страшно. Цікаво, що те-

Вікторія КОВАЛЬОВА

пер колишній боягуз працює 
у прокуратурі. Мабуть, уже 
тоді уявляв Феміду із зав’яза-
ними очима.
Своїх пацієнтів мій «голов-

ний лікар» завжди називала 
лагідно «котиками», «зайчи-
ками», «сонечками». Пам’я-
таю випадок, коли один із 
наших родичів, очікуючи, 
поки мама прийме останньо-
го пацієнта, розчаровано ви-
гукнув: «Виявляється, ти всіх 
називаєш цими ласкавими 
словами, а я думав, тільки 
мене».
Кінокомедії Елема Клі-

мова «Походеньки зубного 
лікаря» про молодого сто-
матолога Сергія Чеснокова, 
який виявив у себе дивну 
здатність — видаляти зуби, 
не спричиняючи болю, мама 
не любить. «Найлегше вида-
лити зуб, а ось вилікувати 
його і зберегти – непросто», 
— впевнена вона. На жаль, 
цього правила дотримуються 
не всі стоматологи. Колись 
мені довелося «тікати» від 

столичного лікаря, яка при-
рекла мій зуб на видалення. 
А мама його врятувала. Із 
сумлінністю і відповідальні-
стю вона ставилася не лише 
до «своїх», а до всіх клієнтів.

«Наш сімейний лікар», — 
каже рідня про маму. До речі, 
лікарем вона стала, бо мала 
мрію — допомагати близь-
ким. У селі на Житомирщині, 
де народилася й виросла, по-
трапити до стоматолога було 
проблематично — потрібно 
було їхати в районний центр.

Уже кілька років мама не 
працює. Дають про себе зна-
ти професійні захворювання 
— остеохондроз, варикозне 
розширення вен. Але й досі, 
коли заходжу в будь-яку 
стоматологічну поліклініку, 
її запах мені рідний, а пред-
ставники цієї професії — чле-
ни однієї великої лікарської 
сім’ї. Хоча декого з маминих 
колег, які водили мене цим 
білосніжним привітним сві-
том, уже немає, святий запах 
дитинства супроводжує й 
досі.

ВІДВЕРТО

Дорогі медичні працівники!
Ваша праця завжди потрібна лю-

дям, адже ви стоїте на варті здоров’я 
народу, повертаєте надію людям, до-
помагаєте зціленню хворих. Тож у день 
професійного свята прийміть найщирі-
ші слова вітання і побажання великого 
щастя, благополуччя вам і вашим роди-
нам. Хай у вашому домі завжди пану-
ють мир і злагода, у серці – доброта, а 
у справах – мудрість та виваженість.

Наталя СЕМКО, 
заступник міського голови м. Ірпінь
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НАТУРАЛЬНІ ВІДВАРИ НАТУРАЛЬНІ ВІДВАРИ 
ДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ ВОЛОССЯДЛЯ ЗМІЦНЕННЯ ВОЛОССЯ
Щоб покращити стан виснаженого волосся, яке втратило силу і блиск, окрім 
косметичних засобів, дуже корисно використовувати відвари лікарських трав, маски з 
трав’яними настоями, а також натуральні ефірні олії.

Перед тим, як взятися за 
лікування волосся, обов’яз-
ково сходіть в салон і під-
стрижіть його кінчики. Вже 
розсічені, вони не піддають-
ся відновленню. І не забу-
вайте, що те, як ви харчує-
теся, багато в чому впливає 
на стан вашого волосся. 
Свіжі фрукти, овочі, горі-
хи, злакові, пророслі зерна 
пшениці – це ті продукти, 
які допоможуть вашому во-
лоссю набути сили і блиску. 
За потреби приймайте пре-
парати, що містять кальцій, 
цинк і магній, а також віта-
міни. 
Можна регулярно 
робити маску для 
ламкого й посіченого 
волосся 
Візьміть по 1 столовій 

ложці трав: кропива, шав-
лія, ромашка, материнка. 
Додайте 1 ст. ложку чор-

ного чаю крупнолистого 
і півтори ложки зеленого 
чаю. 
Залийте сім трав 1 літром 

окропу і поставте на 10 хви-
лин на водяну баню. 

В охолоджений і проці-
джений настій додайте чор-
ний хліб і розімніть з насто-
єм, щоб вийшла кашка. 
Масу втирайте в корені 

волосся, надіньте шапочку 
з поліетилену і потримайте 
маску півтори години. Потім 
промийте волосся теплою 
водою, додавши в неї 1 ч. 
ложку питної соди. 
Для краси і блиску 
волосся, а також для 
їх зміцнення корисний 
настій із березового 
листя 
Готують його так: 20 г ли-

стя берези залийте однією 
склянкою окропу, настоюй-
те півгодини під кришкою. 
Після того, як волосся вими-
те у м’якій воді, обполосніть 

його приготовленим бере-
зовим відваром. 
Добре зміцнює і 
живить волосся, а 
також допомагає 
позбавитися від лупи 
настій мати-й-мачухи 
Для його приготування 1 

склянку листя, стебел і кві-
тів мати-й-мачухи залийте 
літром окропу, накрийте 
кришкою і залиште на півго-
дини. Процідженим теплим 
настоєм із допомогою ват-
ного тампона змочуйте ко-
ріння волосся і шкіру. 
Для додання блиску 
пошкодженому при 
фарбуванні волоссю 
допомагає такий настій 
для волосся: 

2 ст. ложки м’яти залий-
те 0,5 л окропу, накрийте 
кришкою і настоюйте пів-
години, потім процідіть. 
Готовим настоєм сполосніть 
волосся після миття. 
Зробити волосся 
блискучим, м’яким і 
надати зачісці пишноту 
допоможе яблучний 
відвар 
Для його приготування 

шкірку 4 середніх яблук за-
лийте 1 л води і доведіть до 
кипіння. Залиште остигати, 
потім процідіть і промийте 
волосся. 
З ефірних олій для лі-

кування волосся найбільш 
підходять реп’яхова, рици-
нова, мигдальна та олія за-
родків пшениці.

Консультації та 
лікування волосся 

в Ірпені, 
(093) 623-05-06, 
Сергій Франщак

СЛОВО МАЙСТРА

Наші бабусі не знали 
нічого кращого від плям 
на одязі, ніж господарське 
мило. Пізніше наші мами 
відкрили для себе соду, 
хлорні відбілювачі, а ми 
насолоджуємося новими й 
безпечними для виведення 
плям порошками. Але, по-
годьтеся, все одно іноді до-
тепні секрети подруг, мам і 
бабусь чудово доповнюють 
дію інноваційних новинок 
для прання. Згадаймо най-
більш ефективні секрети для 
прання.
Секрет №1.        
Аспірин
Хочете, щоб біла блузка 

залишалася сліпучо-білою? 
Додайте в завантажену біли-
ми речами пральну машину 
одну таблетку аспірину. Це 
збереже білизну.

Секрет №2.             
Сіль
Цей секрет для темних 

речей. Щоб зберегти наси-
ченість і чистоту темного 
кольору, додайте невелику 
чашку солі під час полоскан-
ня речей.
Секрет №3. 
Дезинфікуючий 
засіб для рук
Для виведення плям на 

одязі від чорнил скористай-
теся секретом американ-
ських домогосподарок. Вони 
радять перед пранням обро-
бити пляму дезинфікуючим 
засобом для рук (цей засіб 
ми знаємо по методу сухого 
манікюру), залишити його 
на 10 хвилин, промити га-
рячою водою, а після прати 

річ як зазвичай – пральним 
порошком.
Секрет №4.         
Лимон
Використання навіть ду- 

же хорошого дезодоранту 
не гарантує повну відсут-
ність плям поту на одязі. 
Особливо шкода їх бачити 
на делікатних трикотажних 
тканинах або білій блузці. 
Тож розведіть лимонний сік 
у воді в пропорціях 1:1. Чи-
стою губкою потріть плями 
поту цим складом. А потім 
періть як завжди. Все повин-
но відійти!
Секрет №5.        
Сухий рушник
Хочете знати секрет, як 

прискорити режим «сушки»? 
Вам буде потрібно чистий, 
сухий і пухнастий рушник. 

Покладіть його в мокрі речі, 
коли машинка починає пра-
цювати в режимі «сушка». 
Але тільки на перші 15 хви-
лин. А потім вийміть його. 
Такий простий трюк значно 
прискорює сушку речей.
Секрет №6.        
Ручне прання 
замість хімчистки

Останнім часом послуги 
хімчисток стають все більш 
дорогими. Іноді доводиться 
вибирати, на яку річ вар-
то витратитися, оскільки на 
все грошей не вистачає. Не 
хвилюйтесь! Навіть якщо 
рекомендується тільки хім-
чистка, в більшості випадків 
ручне прання може замінити 
професійну чистку. Винятки 
становлять такі матеріали, 
як шкіра і велюр. А шовк і 
вовну прати можна, але тіль-

Людина, яка живе в Ні-
меччині, отримує спеці-
альний невеликий журнал, 
присвячений сміттю. У ньо-
го входить календар на но-
вий рік, розклад вивезення 
різного типу сміття (дні та 
години), які мішки потрібно 
використовувати для сміт-
тя, а також бланки на виве-
зення старих речей, елек-
тронних приладів, тощо. 

Цими бланками можна 
безкоштовно скористатися 
тільки 1 раз у рік. У бланку 
слід вказати число виносу 
непотрібних речей на вули-
цю і тип речей. Далі необ-
хідно відправити цей бланк 
за вказаною там адресою. 
Після чого приїжджають 
машини і збирають по ву-
лицях старі непотрібні речі, 

які виносять напередодні 
ввечері. 
Якщо людина не хоче за-

йвий раз використовувати 
свій безкоштовний бланк 
на вивезення речей, може 
просто додати їх до речей, 
які вже викинули її сусіди. 
Організації зі збору непо-
трібних речей не заперечу-
ють проти цього і ставлять-
ся з розумінням. 

Якщо кому-небудь мо-
жуть знадобитися ці старі 
речі, вони можуть спокійно 
їх узяти собі.
Є інші варіанти, як поз-

бутися непотрібних речей. 
У Німеччині існують «мага-
зини», які спеціалізуються 
на скуповуванні старих ре-
чей, щоби згодом перепро-
дати. Так що люди, кому 
шкода просто так викинути 

Як у Німеччині позбуваються Як у Німеччині позбуваються 
непотрібних речейнепотрібних речей
У Німеччині прийнято викидати старі речі (меблі, електроніку, телевізори, дитячі візочки 
тощо) на вулицю. 

СЕКРЕТИ ЕФЕКТИВНОГО ПРАННЯСЕКРЕТИ ЕФЕКТИВНОГО ПРАННЯ

ки вручну, дуже делікатно і 
в теплій воді.      
Секрет №7. 
Перець
Нехай ваші кольорові 

речі залишаються яскрави-
ми! І для цього навіть не 
доведеться купувати до-
рогий кондиціонер для бі-
лизни. Додайте при пранні 
одну чайну ложку меленого 
чорного перцю (не черво-
ного!), Цей прийом збере-
же колір. Він же запобігає 

фарбуванню тканин під час 
прання.

Секрет №8.       
Віскозу краще не 
прати
Цей матеріал дуже схиль-

ний до збігання. Будь-який 
вплив гарячої води цьо-
му сприяє. Навіть якщо на 
етикетці є дозвіл на прання 
в машині, краще цього не 
робити, віддайте перевагу 
сухому чищенню.

МІЖ ІНШИМ

ПОРАДНИК

Що можна садити у червні

Незважаючи на те, що до червня в нашій кліматичній 
зоні роботи з висадки дерев і чагарників уже ма-

ють бути завершені, у вас ще залишається шанс заповнити 
прогалини. При належному догляді рослини зможуть чу-
дово прижитися і піти в зростання. Тож візьміть на замітку 
деякі корисні поради.
► вважається, що теплолюбні культури (томати, гарбуз, 

патисон, пізні сорти капусти та ін.) у відкритий ґрунт кра-
ще висаджувати з початком другої червневої декади;
► у такий час у продажу ще є саджанці троянд, фрукто-

вих дерев, малини, смородини, ожини та інших чагарни-
ків із закритою кореневою системою. Саме ця особливість 
упаковки і зберігає їх життєву силу;
► у першій декаді червня триває висадка розсади тома-

тів, перців, баклажанів, а також динь і кавунів;
► після збору врожаю з деяких культур, можна посіяти 

листову капусту, ріпу, редьку або знову висадити шпинат, 
редис, салат;
► на початку літа клумби вже набувають ошатного 

й ефектного вигляду, а допущені промахи можна легко 
скорегувати висадкою додаткових рослин (наприклад, 
чорнобривців, айстр, бальзамінів, бегоній, лаватеру і ба-
гатьох інших);
► подбайте про оформлення двориків, альтанок, бал-

конів або мансард. Для цього можна помістити в контей-
нери ампельну петунію або сурфінію, лобелію, пеларго-
нію;
► у червні ще висаджують квіткові розсади, а також 

жоржини і килимові види квітів. 
Якщо погода в цей час стоїть спекотна, то для вкорі-

нення рослин необхідні не тільки волога, але й затінення. 
Підготувала Олена ДІЧЕВА

на вулицю річ, продають 
свої речі цим магазинам.
Також існують спеціальні 

«організації», в основному 
поза межами Німеччини, 
які приїжджають до країни 
за старою технікою чи елек-
тронікою. Вони розсилають 
всім брошури з інформа-

цією про те, що в такий-то 
день можна виставити на 
вулицю непотрібні речі. 
Після чого об’їжджають 
весь район і збирають все, 
що виставили люди. Відре-
монтувавши, перепроду-
ють у себе в країні. 

Підготувала Данута КОСТУРА
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•Грузоперевозки•
•Грузчики•

•разнорабочие•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

Круглосуточно
без выходных
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

Ритуал-сервісРитуал-сервіс
цілодобовоцілодобово
Весь спектр послугВесь спектр послуг

• Пам’ятники• Пам’ятники
• Огорожі• Огорожі
• Таблички• Таблички

Пенсіонерам знижка 10%Пенсіонерам знижка 10%
м. Ірпінь, вул. Соборна, 139м. Ірпінь, вул. Соборна, 139

(093) 540-09-84, (097) 34-63-589

Установка 
ГАЗА НА АВТО

II-V поколение 
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!
Опыт работы 
больше 15 лет!

• замена фильтров, чистка 
форсунок
• компьютерная 
диагностика
• ремонт и настройка ГБО
Выдаем полный пакет 

документов!
(093) 090-34-43, (067) 944-34-43, 

(099) 030-34-43

ДАЧНЫЕ УЧАСТКИ
ПОД ВОРЗЕЛЕМ
выгодное предложение
рядом лес, озеро, элек-
тричка, маршрутка.
Электричество. 
Интернет.

(044) 432-14-32;
(098) 214-82-49
www.yasna.com.ua

Вітаємо з днем народженняВітаємо з днем народження
Жилюк Дениса Вікторовича, 
начальника відділу забезпечення діяльності ради
Шишку Ірину Леонідівну, 
головного спеціаліста відділу кадрової роботи та з питань служби в органах 
місцевого самоврядування
Андросенко Людмилу Іванівну, 
начальника центру надання адміністративних послуг

Бажаємо миру і світлої долі, 
Запалу, енергії, сили доволі. 
Творчого вогнику, віри й наснаги, 
Щедрості серця, людської поваги. 
На довгих стежках Вашої ниви 
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!

З повагою, виконавчий комітет Ірпінської міської ради

КУПЛЮ 
ЯНТАР

• вироби з нього
(брошки, намисто, 
браслети)
• Коралове намисто
• Годинники наручні, 
настінні 
• Статуетки фарфорові
• Предмети, пов’язані з 
часами СРСР: фотоапарати, 
радіо, посуд, побутові 
прилади, біноклі, вимірювальні 
прилади, барометри, компаси, 
монети СРСР

(098) 152-95-83

КУПЛЮ 
б/у холодильники, 
пральні машини, 

газові плити, колонки, 
радіоапаратуру часів 
СРСР та багато ін.
Тел.: (098)155-33-13

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ ДЕРЕВ
Тел.: (067) 164-83-72

В г. Киев

СРОЧНО
ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ
 в Торговый 

центр
За информацией 

обращаться  по тел.: 

(067) 404 – 78 – 77
 (044) 501 – 80 – 20 

Татьяна

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

Компанії потрібен маляр 

для фарбування дерев’яних 

виробів (смт. Немешаєво), з/п 

за домовленістю, щоденно. 

Тел.: (050) 462-00-49

Центр лікування Центр лікування 
та реабілітації та реабілітації 

домашніх твариндомашніх тварин
цілодобово, без вихідних! 

(068) 702-42-35, (068) 702-42-35, 
(066) 502-79-36, (066) 502-79-36, 
(073) 070-38-37(073) 070-38-37
www.udvet.com.uawww.udvet.com.ua UDVET

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання 
(телевізори, комп’ютери, пральні машини, холодильники, 

тощо), зношені вироби з твердої пластмаси, 
металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74

«Ірпінський вісник» ЗАПРОШУЄ         
ДО СПІВПРАЦІ ПОМІЧНИКА РЕДАКТОРА

54-367

КУПЛЮ КОРІВ 
ТА КОНЕЙ 

(067) 410-54-71
(093) 001-29-69

Овен (21.03 – 20.04)
Цього тижня вас чекають 
розчарування, невдачi в 
пiдприємницькiй дiяль-

ностi. Бажання прискорити деякi 
процеси ведуть лише до створення 
чергових перешкод. З iншого боку, 
дiї, спрямовані на стабiлiзацiю ста-
новища, також не дають бажаного 
ефекту.

Телець (21.04-21.05)
Ви будете схильнi 
проявляти чеснiсть i 
прямоту будь-що. Спiлку-

вання динамiчне i конструктивне, 
особливо з жiнками - партнерами 
i спiвробiтницями. Контакти з широ-
кою публiкою допоможуть рiшенню 

деяких дiлових питань.
Близнюки
 (22.05-21.06)
Ви користуватиметеся 

рiдкiсним успiхом у протилежної 
статі. На вихiднi можна запланувати 
похiд до перукаря. Слiд остерiгатися 
прагнення до авторитарностi i над-
мiрної прискiпливостi до недолiкiв 

оточуючих.
Рак (22.06-22.07)
На початку тижня слiд 
поклопотатися про 

безпеку - свою i близьких, оскiльки 
зростає вiрогiднiсть одержати 
травму. Гармонiйна космiчна ситу-
ацiя сприяє Вашому фiнансовому 

благополуччю.
Лев (23.07-23.08)
Цей тиждень надасть 
вам можливiсть бути 
безтурботним i додасть 

кілька приводiв для радостi. Проте 
обов`язками все-таки нехтувати 

не слiд.
Діва (24.08-23.09)
Ви будете прагнути до бiль-
шої волi дiй, шукатимете 
можливiсть оригiнального 
творчого самовираження в 

колективi, робочiй групi. Завдяки 
цьому можете стати лiдером.

Терези (24.09-23.10)
Цього тижня Ви не можете 
правильно оцiнити ситу-
ацiю, не здатнi висувати 

об`єктивнi вимоги до пiдлеглих, 
ставити реальнi завдання, бачити 
перспективу у справжньому свiтлi i 
ухвалювати адекватнi рiшення.

Скорпіон 
(24.10-22.11)
Робiть все, що хочете, 
якщо тiльки це не пiде на 

шкоду навколишньому середовищу 
i не дуже вiдобразиться на сiмей-
ному бюджетi. Можливо, навiть 
дехто з соратникiв з розумiнням 
поставиться до ваших дiй.

Стрілець (23.11-21.12)
Цей тиждень особливо 
сприятливий для людей, 
зайнятих творчiстю. Друзi 

можуть запросити в театр або в 
кiно. Справи, призначенi на кiнець 
тижня, пройдуть на рiдкiсть вдало.

Козоріг (22.12-20.01)
Стримайте вашу щедрiсть, 
бо вас використовують 
найбезсоромнiшим чином. 

Щоби вам не поставили в обов`язок 
те, що ви робите виключно по 
добрiй волi.

Водолій (21.01-19.02)
На Вашу увагу претенду-
ватимуть усi, починаючи 
вiд найближчих родичiв, 

i закiнчуючи випадковими знайо-
мими. Комусь вочевить доведеться 
вiдмовити, спробуйте це зробити 
тактовно.

Риби (20.02-20.03)
Хороший перiод для 
приведення своїх справ до 

ладу, для органiзацiйних перетво-
рень. Колишнi обов`язки i турботи 
нагадують про себе.

ГОРОСКОП 
20 – 26 червня  2016 року 

З повагою, виконавчий комітет Ірпінської міськ

- От всей души поздравляем От всей души поздравляем 
Николая Филимоновича Николая Филимоновича 
Опанасенко с 80-летием!Опанасенко с 80-летием!
От этой высоты захватывает дух.
Мы все тебе кланяемся низко
И желаем, чтобы не потух 
Огонь души, что греет твоих близких.
Так пусть всегда, не уставая, 
Горит твой свет.
Мы не сгибаться тебе желаем 
Под грузом прожитых лет!

Любящая семья Опанасенки-Царенки

• Продам часть дома, г. Ирпень, 60 м2, 2 сотки 
земли, 4 комнаты. Стоимость 38 000 у. е. Подроб-
ности по тел.: (093) 980-70-67 (Ирина)

• Продам часть дома, 138 м2, котел, радиаторы, 
теплый пол, чистовая отделка. Ирпень. Стоимость 
- 55 000 у. е. Подробности по тел.: (068)134-75-34 
Анастасия.

• Ищем участки в Ирпенском регионе, можно с 
частными домами. Быстрый выкуп. Тел.: (067) 225-27-
18 Сергей.

• Поможем сдать в аренду квартиру, дом, часть 
дома. АН «Твоя недвижимость». Тел.: (067) 100-79-00, 
(063) 100-79-01, (050) 100-79-76. 


